Nokia 6500 Classic
Pouzivatel'ska prirucka

9201357
2. vydanie SK



VYHLASENIE O ZHODE
c € 04 3 4 Spolo¢nost NOKIA CORPORATION tymto vyhlasuje, Ze produkt RM-265
vyhovuje zdkladnym poziadavkam a d'al3im relevantnym ustanoveniam

Direktivy 1999/5/ES. Vyhlasenie o zhode - Declaration of Conformity - najdete
na adrese http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/.

Copyright © 2008 Nokia. V3etky prava vyhradené.

Nokia, Nokia Connecting People, Navi a Visual Radio su ochrannymi znackami alebo registrovanymi
ochrannymi znac¢kami spoloénosti Nokia Corporation. Nokia tune je zvukova znacka spoloénosti Nokia
Corporation. Ostatné nazvy produktov a spoloénosti uvedené v tomto dokumente mdzu byt ochrannymi
znackami alebo obchodnymi oznacéeniami prislusnych vlastnikov.

Kopirovanie, prena3anie, rozsirovanie alebo uchovavanie €asti alebo celého obsahu tohto dokumentu v
akejkolvek forme bez predchadzajuceho pisomného sthlasu spolo¢nosti Nokia je zakazané.

US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software Copyright © 1997-2008.
Tegic Communications, Inc. All rights reserved.

[z~ I
.z Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from RSA Security.

S,
——

]ava‘ Java is a trademark of Sun Microsystems, Inc.
POWERED

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for personal and
noncommercial use in connection with information which has been encoded in compliance with the
MPEG-4 Visual Standard by a consumer engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use
in connection with MPEG-4 video provided by a licensed video provider. No license is granted or shall be
implied for any other use. Additional information, including that related to promotional, internal, and
commercial uses, may be obtained from MPEG LA, LLC. See http://www.mpegla.com.

Tento produkt je licencovany pod licenciou MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) na osobné a
nekomeréné pouzitie v spojeni s informaciami, ktoré boli zakddované podla standardu MPEG-4 Visual
spotrebitelom, vykonavajucim osobnu a nekomerénu ¢innost, a (i) na pouzitie v spojitosti s MPEG-4
videom poskytnutym licencovanym poskytovatelom videa. Pre akékolvek iné pouzitie sa ziadna licencia
neudeluje a nebude zahrnuta. Dodatoéné informacie vratane informdcii tykajcich sa reklamného,
interného a komer¢ného pouzivania mozno ziskat od spoloénosti MPEG LA, LLC. Pozrite si stranky http://
www.mpegla.com.

Spolo¢nost Nokia uplatfiuje politiku kontinualneho vyvoja. Nokia si vyhradzuje pravo menit a
zdokonal'ovat ktorykolvek z produktov opisanych v tomto dokumente bez predchadzajiceho upozornenia.

VMAXIMALNOM ROZSAHU, AKY PRIPUSTA PLATNE PRAVO, SPOLOCNOST NOKIA ANI ZIADNY Z JEJ
POSKYTOVATEL'OV LICENCIi NEPONESIE ZODPOVEDNOST ZA AKUKOLVEK STRATU DAT ALEBO PRIMU,
ANI ZA AKOKOLVEK VZNIKNUTE OSOBITNE, NAHODNE, NASLEDNE ALEBO NEPRIAME SKODY.

OBSAH TOHTO DOKUMENTU SA VYKLADA ,TAK, AKO JE". NEPOSKYTUJU SA ZIADNE ZARUKY
AKEHOKOLVEK DRUHU, €I UZ VYSLOVNE ALEBO IMPLIKOVANE, OH'ADOM SPRAVNOSTI, SPOLAHLIVOSTI
ALEBO OBSAHU TOHTO DOKUMENTU, VRATANE, ALE NIE VYHRADNE, IMPLIKOVANYCH ZARUK
OBCHODOVATELNOSTI A VHODNOSTI NA URCITY UCEL, OKREM ZARUK, VYZADOVANYCH PRISLUSNYMI



PLATNYMI PRA\/NYMI PREDPISMI. SPOLOCNOST NOKIA SI VYHRADZUJE PRAVO KEDYKOLVEK A BEZ
PREDCHADZAJUCEHO UPOZORNENIA TENTO DOKUMENT ZMENIT ALEBO STIAHNUT Z OBEHU.

Dostupnost uréitych vyrobkov, aplikacii a sluzieb pre tieto vyrobky sa méze v zavislosti od regionu lisit.
Informujte sa, prosim, u svojho predajcu Nokia o podrobnostiach a dostupnosti jazykovych verzii.

Regulacia vyvozu

Tento pristroj moze obsahovat komodity, technoldgiu alebo softvér, na ktoré sa vztahuju zakony a
predpisy o vyvoze zo Spojenych Statov a inych krajin. Neopravnené prevody v rozpore so zakonmi su
zakazané.

Aplikacie od inych dodavatelov dodané s vasim pristrojom mohli byt vytvorené a mozu byt vlastnictvom
0s0b alebo spoloénosti, ktoré nie su sic¢astou a nemaju vztah k spolo¢nosti Nokia. Nokia nevlastni
autorské prava a prava dudevného vlastnictva k tymto aplikaciam inych tvorcov. Vzhl'adom na to Nokia
neprebera ziadnu zodpovednost za podporu koncovych uZivatelov a za funkénost tychto aplikacii ani za
informacie uvedené v aplikaciach alebo v tychto materidloch. Nokia neposkytuje Ziadnu zaruku na
aplikacie inych dodavatelov.

POUZIVANiM APLIKACIi BERIETE NA VEDOMIE, ZE APLIKACIE SU POSKYTOVANE ,TAK, AKO SU", BEZ
ZARUKY AKEHOKOLVEK DRUHU, €I UZ VYSLOVNEJ ALEBO ODVODENEJ, A TO V MAXIMALNOM ROZSAHU,
AKY PRIPUSTAJU PLATNE PRAVNE PREDPISY. DALEJ BERIETE NA VEDOMIE, ZE NOKIA ANI JEJ DCERSKE CI
INAK PRIBUZNE SPOLOCNOSTI NEPOSKYTUJU ZIADNE UBEZPECENIA ANI ZARUKY, VYSLOVNE ALEBO
ODVODENE, VRATANE, ALE BEZ OBMEDZENIA NA ZARUKY VLASTNiCTVA, OBCHODOVATELNOSTI ALEBO
VHODNOSTI NA KONKRETNY UCEL, A TAKTIEZ ZE APLIKACIE NEPORUSIA AKEKOL'VEK PATENTOVE PRAVA,
AUTORSKE PRAVA, PRAVA K OCHRANNYM ZNAMKAM ALEBO INE PRAVA TRETICH STRAN.

9201357/2. vydanie SK



Obsah

BEZPECNOST 6
Vseobecné informacie ........cccoceeeencne 6
UzZitoéné rady 6
0 vadom pristroji 9
Sluzby siete 9
Doplnky 10
Pristupové kody 10
Aktualizacie SOftVerU .....oereeeseeessersnneens 11

Naditanie 0bsaNU....oeeeerrereenn.

Podpora spolo¢nosti Nokia
1.Zacéiname 12
Instalacia SIM karty a batérie........ccuuuunne. 12

Nabitie batérie
Datovy kabel CA-101...cvecerrene
Zapnutie a vypnutie telefonu ...
Anténa
LIETS|E T VT T oo
Pamat telefonu
Pohotovostny reZim .......c.cecemeeonseessncennns
Letovy profil

2.Hovory 17
Volanie 17
Prijatie a odmietnutie hovoru ............... 18
Rychla volba 18

Rozsirené funkcie hlasovej volby...
Volby pocas hovoru

3. Pisanie textu ..cocuvecererereeeenenencens
Tradi¢né pisanie textu..........
Prediktivne pisanie

4. Spravy 20
Pisanie a odoslanie textovej spravy.......... 20
Pisanie a odosielanie multimediainej
spravy

Citanie sprav a pisanie odpovedi.
Zvukové spravy Nokia Xpress
Bleskové (flash) spravy.......
E-mailova aplikacia.....ccccn..
Okamzité spravy

Hlasové spravy 23
NaStaVENia SPraV ..eecceereuseeeesresseseersssasenees 23
5. Kontakty

Ukladanie mien a telefonnych cisel..........
Pridat podrobnosti kontaktu....
Vyhladavanie kontaktov....
Kopirovanie a presuvanie kontaktov.........
Uprava Kontaktov c......eerseeesseerssersnseene

Skupiny.

Vizitky

Nastavenia kontaktov ...
6.Dennik 28
7. Nastavenia......cccooeereersersessnnnnas 28
Profily 28
Témy 28
Tony 29
Displej 29
Datum a ¢as 30
Moje skratky 30
Synch. @ ZAl0NOV. e eeeeeeeeeeeeeereesseeeenenes 30
Pripojitelnost 30
Hovor 33
Telefon 34
Konfiguracia 34
Obnovenie pdvodnych nastaveni.............. 35
8.Menu operatora.......ccoceeeeeereresee 35
Info spravy 35
Prikazy pre SIuZDY....ooeeeomeeremeeereresnesseenns 35
9. Galéria 36
Sprava digitalnych prav.......cceen 36
Tla¢ obrazkov 37
10.Multimédia......cooeeeerrererercrnrnne 37
Fotoaparat 37
Video 38
Prehravaé hudby 38
HIasovy zaznamnik .......oceoeeneeesneeesnseesneenn 39
Ekvalizér 39
ROZSIreNnie StErea .. eeeereeeemecereseeeeseneens 40



11.0rganizér 40
Budik 40
Kalendar

Zoznam uloh

Poznamky

Kalkulacka

Casovat odpoéitavania ......
Stopky 42
12.Aplikacie 42
Spustenie hry 42

Spustenie aplikacie .....
Moznosti aplikacie

13.Web

Pripojenie Kk SIUZDe........oeeeereererererrneseeeenes 43
Prehliadanie stranok ........c.ccoeeeeveeeesreesnreenns 44
Zalozky 44
Servisna schranka .....cceceeeeeeseeeeseneesnnninnns. 44

Nastavenia vzhladu .ceeeeeeeeeesssssssnnnneneees
Ochranné nastavenia
Bezpecnost prehliadaca

14.Sluzby SIM ...oorreeeeensnsanaas 47
15.Prepojenie s pocitacom........... 47
Nokia PC Suite 47
Aplikacie pre datovu komunikaciu............ 47
16.Informacie o batérii

a nabijacke 48
Névod na autentizaciu batérii Nokia........ 49

Starostlivost a udrzba
Dal3ie bezpeénostné informacie .. 51
Register 55




BEZPECNOST

Precitajte si tieto jednoduché pravidla. Ich nedodrzanie mdze byt nebezpeéné alebo
protizakonné. Precitajte si celu pouzivatel'sku prirucku, kde najdete d'alSie informacie.

7,

B

ZAPINAJTE OBOZRETNE
Nezapinajte pristroj, ked' je pouZivanie bezdrotovych telefonov zakazané, alebo
ked' by mohol spdsobit rusenie alebo nebezpecenstvo.

BEZPECNOST CESTNEJ PREMAVKY JE PRVORADA

Respektujte vietky miestne predpisy. Ako vodi¢ majte pri Soférovani vzdy volné
ruky, aby ste sa mohli venovat riadeniu vozidla. Pri riadeni vozidla musite mat na
zreteli predovietkym bezpecnost cestnej premavky.

RUSENIE

Vsetky bezdrotové pristroje su citlivé na rusenie, ktoré moze negativne ovplyvnit
ich prevadzku.

VYPNITE V PRIESTOROCH, KDE PLATIA ZAKAZY

Redpektujte vietky zakazy. Vypinajte pristroj v lietadlach, v blizkosti
zdravotnickych zariadeni, paliv, chemickych latok, alebo v oblastiach, kde
prebiehaju trhacie prace.

ODBORNY SERVIS

Tento vyrobok smie instalovat a opravovat iba vy3koleny personal.

DOPLNKY A BATERIE
PoZivajte iba schvalené doplnky a batérie. Neprepajajte nekompatibilné vyrobky.

ODOLNOST VOCI VODE
Vas pristroj nie je odolny vo¢i vode. Uchovavajte ho v suchu.

Vseobecné informacie

n UzZitoéné rady
Kym zanesiete telefon do servisu

0t: Co mam robit, aby som vyriesil prevadzkové problému méjho telefonu?

0d: Skuste nasledovné:

® \lypnite pristroj, vyberte a vymerite batériu.

® Qbnovte povodné nastavenia. Vyberte Menu > Nastavenia > Obnov. pév. nast..
Vase dokumenty a subory sa nevymazu.

BEZPECNOST



® Aktualizujte telefon pomocou Nokia Software Updater, ak ho mate k dispozicii.
Navstivte www.nokia.com/softwareupdate na vadej webovej stranke Nokia.

Pristupové kody
Ot: Aké je moje heslo pre odblokovanie, PIN, alebo PUK kody?

0d: Predvoleny odblokovaci kdd je 12345. Ak ste zabudli alebo stratili vas
odblokovaci kdd, kontaktujte vasho predajcu telefénu.

Ak ste zabudli alebo stratili vas PIN alebo PUK kod, alebo ste ho nedostali,
kontaktujte vasho poskytovatela sluzieb.

Pripojitelnost Bluetooth

Ot: Preo nemdzem najst zariadenie Bluetooth?

0d: Skuste nasledovné:

e Preverte, ¢i obidve zariadenia maju aktivovanu pripojitelnost Bluetooth.

e Skontrolujte, ¢i vzdialenost medzi dvoma zariadeniami nie je va¢sia ako 10
metrov (33 stdp) a ¢i nie su medzi zariadeniami steny, ani ziadne iné prekazky.

® Preverte, ¢i druhé zariadenie nie je v skrytom reZime.
e Skontrolujte, ¢i su obe zariadenia kompatibilné.
Hovory

Ot: Ako mbzem zmenit hlasitost?

0d: Hlasitost mozete poc¢as hovoru zvysit, alebo zniZit pohybom tlacidla posuvu
nahor alebo nadol.

Ot: Ako m6zem zmenit ton vyzvanania?

0d: Vlyberte Menu > Nastavenia > Tony.

Kontakty

Ot: Ako m6zem pridat novy kontakt?

0d: Vlyberte Menu > Kontakty > Mend > Vol'oy > Pridat novy kontakt.
Ot: Ako mozem pridat d'al3ie udaje o kontakte?

0d: Vyhl'adajte kontakt, pre ktory chcete uloZit novy Udaj a vybert Detaily >
Volby > Pridat detail. lyberte si niektort z dostupnych volieb.

Menu
Ot: Ako mozem zmenit vzhlad menu?

0d: Ak chcete zmenit vzhlad menu, vyberte Menu > Volby > Vzhlad hlavn.
menu > Zoznam, lkony, lkony s menovkami, alebo ZdloZky.

VSeobecné informacie



Ot: Ako si m6Zem prispdsobit moje menu?

0d: Ak chcete znovu upravit menu, vyberte Menu > Vol'by > Usporiadat. Prejdite
na menu, ktoré chcete presunut a vyberte Presu. Prejdite na miesto, kam sa ma
menu premiestnit a vyberte OK. Ak chcete zmenu uloZit, vyberte Hotovo > Ano.

Spravy
Ot: Pre¢o nemdzem poslat multimedialnu spravu (MMS)?

0d: O dostupnosti a moznostiach objednania sluzby multimedialnych sprav
(MMS, sluzba siete) sa informujte u poskytovatela sluzby.

Ot: Ako mdzem nastavit e-mail?

Od: Aby ste mohli vyuZivat e-mail na svojom telefone, potrebujete kompatibilny
e-mailovy systém. O nastaveniach e-mailu sa informujte u poskytovatela e-
mailovej sluzby. Konfiguraéné nastavenia pre e-mail mozete ziskat v
konfiguraénej sprave.

Ak chcete aktivovat nastavenia pre e-mail, vyberte Menu > Sprdvy > Nastav.
sprdv > E-mailové sprdvy.

Prepojenie s poc¢itacom

Ot: PreCo mam problémy pri pripajani telefénu k mdjmu poéitacu?

0d: Skontrolujte, ¢&i mate vo vaSom poéitaci nainstalovand, a ¢i bezi aplikacia
Nokia PC Suite. Pozrite si pouzivatel'sku priru¢ku pre Nokia PC Suite. DalSie
informacie, ako pouzivat Nokia PC Suite najdete vo funkcii Pomocnik v Nokia PC
Suite, alebo navstivte stranky podpory na www.nokia.com.

Skratky
Ot: Su k dispozicii nejaké skratky, ktoré mézem pouzit?
0d: Vo vaSom telefone su rozli¢né skratky:

® Zoznam volanych Cisel otvorite jednym stla¢enim tlacidla Hovor. Prejdite na
pozadované €islo; na jeho zvolanie stlaéte tlacidlo hovoru.

e Ak cheete otvorit webovy prehliadad, stlacte a pridrzte O.
e Ak chcete zavolat do svojej odkazovej schranky, stlacte a pridrzte 1.
e MoZzete pouzit aj tla¢idlo posuvu. Pozrite ¢ast "Moje skratky”, str.30.

e Ak chcete zmenit profil z akéhokolvek na tichy, a potom spat na normal, stlacte
a pridrzte #.

8 VSeobecné informacie



» O vaSom pristroji

Mobilné zariadenie je schvalené pre pouzitie v sietach GSM 900/1800 MHz, GSM
1900 MHz a WCDMA 2100 v Slovenskej republike. Dalsie informacie o sietach si
vyZiadajte od svojho poskytovatela sluZieb.

Pri pouzivani funkcii tohto pristroja dodrzujte vSetky zakony a reSpektujte
sukromie a zdkonné prava inych vratane autorskych prav.

Ochrana autorskych prav moze branit kopirovaniu, uprave, prenosu niektorych
obrazkov, hudby a iného obsahu.

Nezabudajte si zalohovat alebo pisomne zaznamenat vietky dolezité udaje, ktoré

mate ulozené vo svojom pristroji.

Pri pripajani k akémukolvek inému zariadeniu si v jeho prirucke pouZivatela

preditajte podrobné bezpecnostné pokyny. Neprepajajte nekompatibilné vyrobky.
Vystraha: Pri pouzivani vSetkych funkcii tohto pristroja, okrem budika,

& musi byt pristroj zapnuty. Nezapinajte pristroj, ak by pouZitie
bezdrdtového pristroja mohlo spdsobit rusenie alebo nebezpecenstvo.

m Sluzby siete

Aby ste telefon mohli pouZivat, potrebujete sluzbu poskytovatela bezdrotovych
sluZieb. Mnohé funkcie si vyZaduju Specialne funkcie siete. Takéto funkcie nie su
dostupné vo vietkych sietach; v niektorych sietach si vyuZivanie sluZieb siete
vyZaduje osobitné dojednanie s vasim poskytovatelom sluzieb. Vas poskytovatel
sluzieb vas poudi, ako sluzby pouzivat, a vysvetli vam, aké poplatky za ne uctuje.
V niektorych sietach moZzu existovat obmedzenia, ktoré ovplyviiuju vase moznosti
vyuZivania sluzieb siete. Niektoré siete napriklad nemusia podporovat vietky
Specifické jazykové znaky a sluzby.

Va3 poskytovatel sluzieb mohol poziadat, aby boli niektoré funkcie vo vasom
teleféne deaktivované alebo neboli aktivované.V takomto pripade sa tieto funkcie
neobjavia v menu vasho telefonu. Vas telefon moze byt tiez Specialne
nakonfigurovany, napriklad mozu byt zmenené nazvy, poradie a ikony poloZiek
menu. Informujte sa podrobnejsie u svojho poskytovatela sluzieb.

Tento pristroj podporuje protokoly WAP 2.0 (HTTP a SSL), ktoré beZia na
protokoloch TCP/IP. Niektoré funkcie telefonu, ako je sluzba multimedialnych
sprav (MMS), prehliadanie internetu, e-mailova aplikacia, okamzité spravy (chat),
kontakty s prezen€nou sluzbou, vzdialena synchronizacia a nacitanie obsahu cez
prehliadac¢ alebo cez MMS, si vyZzaduju podporu tychto technoldgii zo strany siete.

VSeobecné informacie 9



Dopinky

Niekol'ko praktickych pravidiel o zaobchadzani s prislusenstvom a doplnkami:

Vetky sucasti prisludenstva a doplnky uchovavajte mimo dosahu malych deti.

Ked' odpajate sietovy kabel akéhokolvek zariadenia z prislusenstva alebo

doplnku, uchopte a tahajte zastrcku, nie kabel.

Pravidelne kontrolujte, €i su v3etky doplnky, inStalované vo vozidle, upevnené,

a Ci spravne pracuju.

Vsetky komplexné automobilové doplnky musi instalovat vySkoleny personal.
Vystraha: Pouzivajte iba batérie, nabijacky a doplnky, schvalené spolo¢nostou
Nokia pre pouzitie s tymto konkrétnym modelom. Pri pouziti akychkolvek inych

typov moZzu stratit platnost vietky povolenia a zaruky a vystavujete sa
nebezpedenstvu.

0 schvalenych doplnkoch, ktoré su v predaji, sa, prosim, informujte u svojho predajcu. Ked'
odpajate sietovu $nuru akéhokolvek doplinku, uchopte a tahajte zastrcku, nie $ndru.

Pristupové kody

Vlyberte Menu > Nastavenia > Ochrana ak chcete nastavit, ako vas telefon
pouzije pristupové kody a ochranné nastavenia.

Blokovanie klavesnice (ochrana tladidiel) iba zablokuje kldvesnicu.
Klavesnicu moZzete zablokovat na ochranu pred neimyselnym stlacenim klaves.

1. Ak chcete zablokovat klavesnicu, vyberte Menu a stlacte tlacidlo * do 1,5
sekundy.

2. Ak chcete odblokovat klavesnicu, vyberte Odblokuj a stlacte tlacidlo * do
1,5 sekundy
Ak chcete prijat hovor pri zablokovanych tlacidlach, stladte tlacidlo Hovor. Ked'
hovor ukoncite alebo odmietnete, tladidla sa automaticky znova zablokuju.
Mézete tiez vybrat Menu > Nastavenia > Telefon > Autom. ochr. tlacidiel
alebo Ochrana tladidiel > Zapnutd alebo Vypnutd. Ak je Ochrana tladidiel
nastavena na Zapnutd, zadajte po vyzve bezpecnostny kod. Predvoleny kod je
12345.

Bezpecnostny kdd dodavany s telefdnom, pomaha chranit vas telefon pred
neopravnenym pouzitim. Predvoleny kod je 12345.

PIN kod dodavany so SIM kartou, pomaha chranit kartu pred neopravnenym
pouZitim.

VSeobecné informacie



® PIN2 kod dodavany s niektorymi SIM kartami, sa vyZaduje na pristup k
niektorym sluzbam.

e PUK a PUK2 kody sa mdzu dodavat spolu so SIM kartou. Ak trikrat za sebou
zadate nespravny PIN alebo PIN2 kdd, budete vyzvani na zadanie PUK alebo
PUK2 kddu. Ak ho nemate, kontaktujte sa vasim poskytovatelom sluZieb.

e Blokovacie heslo (4-ciferné) sa vyZaduje pri pouziti funkcie Sluzba blok.
hovorov, na obmedzit hovory z vasho telefonu (sluzba siete).

e Aksi checete pozriet alebo upravit nastavenia ochranného modulu, vyberte
Menu > Nastavenia > Ochrana > Nastav. ochr. modulu.

m Aktualizacie softvéru
Délezité: Pouzivajte iba sluzby, ktorym doverujete a ktoré poskytuju adekvatnu
bezpecnost a ochranu pred $kodlivym softvérom.
Nokia mdze vyrabat aktualizacie softvéru, ktoré ponukaji nové prvky, rozsirené funkcie
alebo zdokonalenu vykonnost. MdzZete si vyziadat tieto aktualizacie pomocou poéitacovej
aplikacie Nokia Software Updater. Ak chcete aktualizovat softvér pristroja, potrebujete
aplikaciu Nokia Software Updater a kompatibilny pocitac s operaénym systémom Microsoft
Windows 2000 alebo XP, Sirokopasmovy pristup na internet a kompatibilny datovy kabel na
pripojenie vasho pristroja ku pocitacu.
Ak chcete ziskat viac informacii a nac¢itat si aplikaciu Nokia Software Updater, navstivte
www.nokia.com/softwareupdate, alebo vasu miestnu webovu stranku Nokia.
Nacitanie softvéru moze vyvolat prenos velkého objemu dat cez siet vasho poskytovatela
sluzieb. Informujte sa u svojho poskytovatela sluZieb o poplatkoch za prenos dat.
Uistite sa, €i je batéria vasho pristroja dostato¢ne nabitd, alebo pred spustenim aktualizacie
pripojte nabijacku.
Pocas dlhotrvajlcej prevadzky sa mdze pristroj zahrievat. Vo vacSine pripadov je to
normalne. Ak mate podozrenie Ze zariadenie nepracuje spravne, zverte ho najblizSiemu
autorizovanému servisnému stredisku.

= Naditanie obsahu

Do svojho telefonu si moZete nacitat novy obsah, napriklad témy (sluzba siete).

0 dostupnosti rozli¢nych sluzieb, cenach a tarifach sa informujte u svojho
poskytovatela sluzieb.

Délezité: Pouzivajte iba sluzby, ktorym doverujete a ktoré poskytuju adekvatnu
bezpecnost a ochranu pred $kodlivym softvérom.

VSeobecné informacie 11



m Podpora spolocnosti Nokia

Navstivte stranky www.nokia.com/support alebo web miestneho zastipenia spolo¢nosti
Nokia, kde najdete najnovsie prirucky, dodatocné informacie, sibory na stiahnutie a sluzby
pre svoj produkt Nokia.

Na tejto webovej stranke najdete informacie o pouzivani produktov a sluzieb
spolocnosti Nokia. Ak sa potrebujete obratit na zakaznicku sluZbu, pozrite si
miestny zoznam kontaktnych centier Nokia Care na stranke www.nokia.com/
customerservice.

Ak potrebujete vykonat GidrZbu svojho pristroja, vyhl'adajte si najblizie servisné
stredisko Nokia na stranke www.nokia.com/repair.

1. Zaciname

m Instalacia SIM karty a batérie

Pred vybratim batérie pristroj vzdy vypnite a odpojte od nabijacky.

SIM karta a jej kontakty sa mozu ahko poskodit poskriabanim alebo ohnutim,
preto bud'te pozorni pri manipulacii s kartou, pri jej vkladani a vyberani SIM karta
sa vklada tak, aby plocha kontaktov zlatej farby smerovala nadol (3).

= Nabitie batérie

Nabitie batérie BL-6P nabijackou AC-6 trva v pohotovostnom rezime telefonu
priblizne 2hodiny.

12 Zacdiname



1. Zapojte nabijacku do sietovej zasuvky.

2. Otvorte kryt na vrchnej strane telefonu (1) a
pripojte kabel z nabijacky do zasuvky (2).

Ak je batéria Gplne vybita, moze trvat niekolko

minut, kym sa na displeji objavi indikator nabijania

a kym budete moct zacat telefonovat.

m Datovy kabel CA-101
Datovy kabel CA-101 sa pouziva na prenos dat a pomalé nabijanie batérie pocas
pripojenia ku pocitacu alebo notebooku.

Pre pouZitie s vasim telefénom si musite nacitat Nokia PC Suite 6.83. Po verzii
6.83 mozu existovat aktualizované verzie. Pre dalSie informacie navstivte
www.nokia.com/support.

1. Zapojte kdbel z CA-101 do micro USB konektora na vrchnej strane telefonu.

2. Pripojenie CA-101 k va3mu pocitacu alebo notebooku. Zvolte rezim USB: -
zobrazi sa na displeji vasho telefonu.

3. Vyberte si pozadovany rezim.

Nabijacka AC-6 nabija batériu podstatne rychlejsie ako CA-101. Nabijanie s AC-6
sa odporuca, ak je k dispozicii na nabijanie iba kratky ¢as.

m Zapnutie a vypnutie telefonu
Vystraha: Nezapinajte telefon, ked'je zakazané pouzivat bezdrotové telefony alebo
ked' by mohol spdsobit rusenie alebo nebezpecenstvo.

Stladte a pridrzte vypinac, podl'a zobrazenia.

Ak si telefon vyZiada PIN alebo UPIN kod, zadajte kod
(napriklad zobrazeny ako ***) a vyberte OK.

Ked' prvykrat zapnete telefon a tento prejde do
pohotovostného rezimu, poZiada o suhlas nacitat
konfigurac¢né nastavenia od vasho poskytovatela sluzieb
(sluzba siete). Ziadost mbzete potvrdit alebo odmietnut.

Pozrite Spojit sa s podporou, str. 35 a “Sluzba ’
konfiguraénych nastaveni”, str. 14.

T

N7

(

Zacdiname 13



Nastavenie ¢asu, ¢asového pasma a datumu

Ked' prvykrat zapnete telefon a tento prejde do pohotovostného rezimu, poZiada
vas o nastavenie ¢asu a datumu. Viyplite polia zaznamu a vyberte Uloz.

Ak chcete zadat Ddtum a ¢as neskor, vyberte Menu > Nastavenia > Ddtum a ¢as >
Nast. ddtumu a éasu, Formdt ddtumu/Easu, alebo Autoaktualiz. Easu (sluzba siete),
ak chcete zmenit nastavenia ¢asu, ¢asového pasma a datumu.

Sluzba konfiguraénych nastaveni

Aby ste mohli pouzivat niektoré sluzby siete, napriklad mobilné internetové
sluzby, MMS, zvukové spravy Nokia Xpress alebo synchronizaciu so vzdialenym
internetovym serverom, potrebuje vas telefon spravne konfiguraéné nastavenia.
0 podrobnostiach sa informujte u operatora svojej siete, poskytovatela sluzieb,
najblizSieho autorizovaného dilera spolo¢nosti Nokia, alebo navstivte zénu
podpory na webovej stranke spolo¢nosti Nokia www.nokia.com/support.

Ked' dostanete nastavenia v konfigura¢nej sprave a tieto sa automaticky neuloZia
a neaktivuju, zobrazi sa sprava Konfiguraéné nastavenia prijaté . \lyberte Zobraz >
Uloz. Ak treba, zadajte PIN kdd, ktory ste dostali od poskytovatela sluZieb.

= Anténa

Va3 pristroj moze mat interny i externu anténu.
Podobne ako pri inych radiofrekvenénych pristrojoch sa
zbyto¢ne nedotykajte antény, ked anténa prijima, alebo
vysiela. Kontakt s touto anténou zhorsuje kvalitu
radiovej komunikacie a mdze spdsobit, ze pristroj bude
mat vy33iu spotrebu energie nez je normalne potrebné,
a znizi sa vydrz batérie.

14 Zacdiname



N o o0k~ 0w NN =

Tladidla a sucasti

. Sluchadlo

. Prostredné vyberové tlacidlo

. Tlacidlo Navi™ (d'alej tlacidlo posuvu)
. Lavé vyberové tladidlo

Pravé vyberové tlacidlo

. Tlac¢idlo Hovor
. Tla¢idlo koniec/vypina¢

tla¢idlo ukonéenia (kratkym stlacenim) a
vypnutie ¢i zapnutie telefonu (dihym
stladenim)

. Ciselné tlacidla
. Mikrofon

10.Konektor USB
11.Reproduktor
12.0bjektiv fotoaparatu
13.Blesk fotoaparatu

s Pamit telefonu

Va3 telefon ma 1 GB (Gigabyt) vnutornej pamite.

Zacdiname




m Pohotovostny rezim

Ked'je telefon pripraveny na pouZitie a nevlozili ste Ziadne znaky, nachadza sa v
pohotovostnom rezime.

. Indikator3 G

. Intenzita signalu celularnej siete

. Stav nabitia batérie

!

. Indikatory Pozrite ¢ast "Indikatory”, str. 16

1
2
3
4
5. Nazov siete alebo logo operatora
6
7
8

7
. Hodiny
. Displej
. Lavé vyberové tlacidlo (8) ma funkciu ist na, alebo 8 10

odkaz na inu funkciu. Pozrite Cast "Lavé vyberové
tladidlo", str. 30.

9. ReZim stredného vyberového tlacidla (9) je Menu.

10.Pravé vyberové tlacidlo (10) mdze mat funkciu Mena na pristup k zoznamu
kontaktov v menu Kontakty, méze mat nazov zvoleny operatorom a sluzit pre
pristup k web stranke, uréenej operatorom, alebo moze sluzit pre pristup k
funkcii podl'a vasho vyberu. Pozrite Cast "Pravé vyberové tlacidlo”, str. 30.

Indikatory

= Mate nepreditané spravy.

e Telefon zaregistroval neprijaty hovor. Pozrite ¢ast "Dennik”, str. 28.
=0 Tlacidla st zablokované. Pozrite Cast "Pristupové kady", str. 10.
R

Telefon neoznamuje prichadzajuci hovor vyzvananim alebo textovou
spravou ak je Hlasenie prich. hov. nastavené na Vypnuté a Ton hlasenia
spravy je nastaveny na Viypnuty. Pozrite ¢ast "Tony", str. 29.

Budik je nastaveny na Zapnuty. Pozrite ¢ast "Budik”, str. 40.

G . B Tentoindikator sa zobrazi, ak je vybrany rezim spojenia paketovych dat
Vzdy online a je k dispozicii, servis paketovych dat.

, = Je vytvorené spojenie cez GPRS alebo EGPRS.
& , % GPRS alebo EGPRS spojenie je prerusené (podrzané).

16 Zacdiname



Indikator spojenia Bluetooth Pozrite ¢ast "Spojenie cez Bluetooth”,
str. 31.

m Letovy profil

Radiofrekvenénu komunikaciu telefonu moZzete deaktivovat pri zachovani
pristupu k off-line hram, kalendaru a telefonnym &islam. Letovy profil pouZivajte
v prostrediach, citlivych na radiofrekvenéné emisie - v lietadlach a nemocniciach.
Ked'je aktivny letovy reZim, zobrazuje sa symbol g .

Vlyberte Menu > Nastavenia > Profily > Letovy > Aktivovat'alebo Prispésobit.

Ak chcete nastavit, aby sa telefon vzdy pri zapnuti opytal, ¢i sa ma pouzit letovy
profil, alebo nie, vyberte Menu > Nastavenia > Telefon > PoZiad. na let. profil >
Zapnuty alebo Vypnuty.

Letovy profil deaktivujete prechodom do iného profilu.

Vystraha: V letovom profile nemézete volat a prijimat hovory, a to ani na tiesfiové

& Cisla, a nemozete pouzivat ziadne funkcie, ktoré si vyzaduju pokrytie sietou. Aby
ste mohli volat, musite najskor aktivovat funkcie telefonu prechodom do iného
profilu. Ak je pristroj zablokovany, zadajte odblokovaci kéd. Ak potrebujete
uskutocnit tiesnové volanie a pristroj je zablokovany a v letovom profile, mozete sa
pokusit zadat tiesnové &islo do policka pre odblokovaci kdd a vybrat ,Hovor".
Pristroj potvrdi, Ze sa chystate opustit letovy profil, aby sa mohlo zac¢at volanie na
tieshové Cislo.

2. Hovory

= Volanie

e Zadajte telefonne Cislo vratane medzimestskej predvolby a stlacte tlacidlo
Hovor.

® 7o zoznamu posledne volanych Cisiel zavolate stlaenim tlacidla Hovor.

e Ak chcete volat z menu Kontakty zadajte meno alebo ¢islo. Pozrite ¢ast
"Kontakty", str.26.

Pri hovoroch do zahranidia vloZte dvoma stla¢eniami * medzinarodnu predvolbu
(znak + nahradza pristupovy kod do medzinarodnej siete) a zadajte kod krajiny,
medzimestsku predvolbu (bez po¢iatoénej nuly) a telefonne ¢islo.

Pocas hovoru moZete zvysit, alebo znizit hlasitost pohybom tladidla posuvu nahor
alebo nadol.

Hovory 17



m Prijatie a odmietnutie hovoru

Hovor prijmete stla¢enim tlacidla Hovor. Hovor ukondite stlacenim tlacidla
Koniec.

Hovor odmietnete stlacenim tlacidla Koniec.

Ak chcete stisit ton vyzvanania, vyberte Stis. Potom mdzete hovor prijat alebo
odmietnut.

= Rychla volba

Ak chcete priradit telefonne Cislo niektorému tlacidlu rychlej volby od 3 do 9.

1. vyberte Menu > Kontakty > Rychla volba.

2. Prejdite na poZadované ¢islo pre rychlu volbu.

3. Viyberte Pridel’ alebo, ak tlacidlo uz ma priradené ¢islo, vyberte Vol'by >
Zmenit.

4. \lyberte Hl'adaj a kontakt, ktory chcete priradit.

Ak je funkcia Rychla volba vypnuta, telefon sa spyta, ¢i ju chcete aktivovat.

Vlyberte Menu > Nastavenia > Hovor > Rychla volba > Zapnutd alebo Vypnutd.

Ak chcete zavolat na ¢islo, stladte a pridrzte tlacidlo rychlej volby, kym nezacéne
hovor.

m Rozsirené funkcie hlasovej volby

Na pozadované ¢islo mozete zavolat aj tak, Ze vyslovite meno, ktoré je ulozené v
zozname kontaktov telefonu. Ak chcete nastavit jazyk pre prehravanie hlasu,
vyberte Menu > Nastavenia > Telefon > Rozpozndvanie hlasu > Jazyk
rozpozndvania a pokracujte podla intrukcii na displeji.

Kym zacnete pouzivat hlasové menovky, uvedomte si, ze:

® Hlasové menovky nezavisia od jazyka. Délezity je v3ak hlas hovoriaceho.

e Meno musite vyslovit presne tak, ako ste ho vyslovili pri nahravani.

® Hlasové menovky su citlivé na hluk pozadia. Nahravajte a pouzivajte ich v tichom
prostredi.

e Velmi kratke mena pristroj neprijme. Pouzivajte dostato¢ne dlhé mena a nepouzivajte
podobné mena pre rozli¢né ¢isla.

Poznamka: Pouzivanie hlasovych menoviek mdze byt problematické napriklad v
hluénom prostredi alebo v tiesni, preto by ste sa nikdy nemali spoliehat vyluéne na
volbu hlasom.

18 Hovory



= Volby pocas hovoru

Mnohé volby, ktoré mézete vyuzit pocas hovoru, su sluzbami siete. O dostupnosti
sa informujte u poskytovatela sluzieb.

Vol'by, ktoré moze poskytovat vas poskytovatel sluzieb vratane konferencnych
hovorov a podrzanie hovorov.

Cakanie na hovor

Vyberte Menu > Nastavenia > Hovor > Cakanie na hovor > Aktivovat, aby vés siet
pocas vasho prebiehajuceho hovoru informovala o prichadzajicom hovore (sluzba
siete).

Ak chcete pocas hovoru prijat ¢akajuci hovor, stlacte tla¢idlo Hovor. Prvy hovor sa
podrzi. Aktivny hovor ukoncite stlacenim tlacidla Koniec.

3. Pisanie textu

Text mozete zadavat tradiénym, alebo prediktivnym sposobom. Pri pisani textu
mozete stlaenim a pridrzanim tlacidla Volby prepinat medzi tradi¢nym pisanim,
ktoré oznacuje symbol ", a prediktivnym pisanim, ktoré oznacuje symbol .M .
Prediktivne pisanie nie je dostupné pre v3etky jazyky.

0 vkladani velkych/malych pismen informuji symboly EH, EE a i . Ak chcete
zmenit velkost vkladanych pismen, stlacajte #. Ak chcete prejst z reZimu pisania
pismen do rezimu pisaniu €islic, ktory oznacuje symbol ,stladte a pridrzte # a
vyberte ReZim Cisel. Spét do reZimu pisania pismen prejdete stlacenim a
pridrzanim #.

Ak cheete nastavit jazyk pisaného textu, vyberte Volby > Jazyk pri pisani.

m Tradi¢né pisanie textu

Opakovane stlacajte jedno z Ciselnych tlacidiel, 1 aZz 9, kym sa nezobrazi
pozadovany znak. Subor dostupnych znakov zavisi od nastaveného jazyka.
Stla¢enim tlac¢idla O vytvorite medzeru. Bezné interpunkéné znamienka a
Specialne znaky su dostupné cez Ciselné tlacidlo 1.

» Prediktivne pisanie

Prediktivne pisanie je zaloZené na zabudovanom slovniku, do ktorého mozete
pridavat nové slova.

Pisanie textu 19



1. Zaénite pisat slovo pomocou tladidiel 2 az 9. Telefon zobrazi * alebo zadané
pismeno, ak ma samotné vyznam ako slovo. Zadavané pismena su na displeji
podciarknuté.

2. Ked'ste dopisali slovo a je spravne, potvrd'te ho a stlacenim tlacidla O vlozite
medzeru

Ak slovo nie je spravne, opakovane stlacajte * alebo slovo vyberte zo zoznamu.

Ak je za slovom zobrazeny otaznik (?), znamena to, Ze slovo, ktoré ste chceli
napisat, sa nenachadza v slovniku. Ak chcete slovo pridat do slovnika, vyberte
Hlaskuj. Napiste slovo (pouZiva sa tradi¢né pisanie) a vyberte Uloz.

Ak chcete napisat zlozené slovo, zadajte prvu Cast slova a potvrd'te ju
rolovanim doprava. Napiste zostavajucu ¢ast slova a slovo potvrd'te.

3. Zacdnite pisat nasledujuce slovo.

4. Spravy \4
|-

m Pisanie a odoslanie textovej spravy
1. Vyberte Menu > Sprdvy > Vytvorit'sprdavu > Sprdva.

2. Vlozte jedno alebo viac telefonnych Cisel do pol'a Komu:. Ak chcete telefonne
¢islo vyhl'adat v pamiti telefonu, vyberte Pridaj.

3. Text spravy napiste do pola Text:
Ak chcete pouZzit textovu Sablonu, prejdite nadol a vyberte Vloz.
4. Vyberte Posli.

m Pisanie a odosielanie multimedialnej spravy
1. Vyberte Menu > Sprdvy > Vytvorit'sprdvu > Sprdva.

2. Do pola Komu:uved'te jedno alebo viac telefonnych Cisel alebo e-mailovych
adries. Ak cheete telefonne ¢islo alebo e-mailovu adresu vyhladat v pamiti,
vyberte Pridaj.

3. Napiste text spravy. Ak chcete priloZit stbor, prejdite nadol a vyberte Vloz.
4. Ak sispravu cheete pred odoslanim prezriet, stlaéte Volby > Predviest.
5. Vyberte Posli.

Multimedialne spravy mdzu prijimat a zobrazovat iba pristroje, vybavené kompatibilnymi
funkciami. V zavislosti od prijimajuceho zariadenia sa méze vzhlad sprav lisit.

20 Spravy



Bezdrdtova siet moze obmedzit velkost MMS sprav. Ak vloZzeny obrazok prekrodi tento limit,
maoze ho pristroj zmensit, aby bolo obrazok mozné odoslat v MMS.

0 dostupnosti a moznostiach objednania sluzby multimedialnych sprav (MMS,
sluzba siete) sa informujte u poskytovatela sluzby.

» Citanie sprav a pisanie odpovedi
1. Akssi cheete prijatu spravu prezriet, vyberte Zobraz.
Ked'si spravu chcete neskdr preéitat, vyberte Menu > Sprdvy > Prijaté.
2. Ak chcete na spravu odpovedat, vyberte Odpoved'. Napiste text odpovede.
3. Vyberte Posli.
@ Délezité: Bud'te opatrni pri otvarani sprav. Spravy mdzu obsahovat nebezpeény
softvér alebo byt inym sposobom 3kodlivé pre vas pristroj alebo pocitac.
m Zvukové spravy Nokia Xpress

1. Vyberte Menu > Sprdvy > Vytvorit'spravu > Zvukovd sprdva. Otvori sa
nahravac.

2. Nahrajte svoju spravu.

3. Vlozte jedno alebo viac telefonnych cisel do pol'a Komu:alebo zvol'te Pridaj ak
chcete ¢islo zachovat.

4. Vlyberte Posli, alebo stlacte tlacidlo Hovor.

Pomocou sluzby multimedialnych sprav mozete vytvarat a odosielat zvukové
spravy. Aby ste mohli vyuZivat zvukové spravy, musite mat aktivovanu sluzbu
MMS.

Ak chcete otvorit prijati zvukovu spravu, vyberte Hraj. Ak dostanete viac ako
jednu spravu, vyberte Zobraz > Hraj. Ak si spravu chcete vypocut neskér, vyberte
Ukondi.

m Bleskové (flash) spravy

Vlyberte Menu > Sprdvy > Vytvorit'spravu > Bleskovd sprdva. Uved'te telefonne
¢islo prijemcu a napiste text spravy.

Flash spravy su textové spravy, ktoré sa zobrazia okamzite po prijati. Flash spravy
sa neukladaju automaticky.

m E-mailova aplikacia
Ak chcete aktivovat nastavenia pre e-mail, vyberte Menu > Sprdvy > Nastav.
sprdv > E-mailové sprdvy.

Spravy 21



Aby ste mohli vyuzivat e-mailovu funkciu vo svojom telefone, potrebujete
kompatibilny e-mailovy systém.

0 nastaveniach e-mailu sa informujte u poskytovatela e-mailovej sluzby.
Konfiguraéné nastavenia pre e-mail moZete ziskat v konfiguracnej sprave.
Sprievodca e-mailom

Vlyberte Menu > Sprdvy > E-mail. schrdnka > Volby > Pridat
schrdnku >Sprievodca e-mailom.

Ak chcete nastavenia zadat manualne, vyberte Menu > Sprdvy > E-mail.
schrdnka > Volby > Pridat'schrdnku > Viytvorit manudine.

E-mailova aplikdacia si vyZaduje miesto pristupu k internetu bez proxy servera.
Miesta pristupu pre WAP spravidla obsahuju proxy server a nebudu s e-mailovou
aplikaciou pracovat.

Pisanie a odosielanie e-mailov
1. Vyberte Menu > Sprdvy > Vytvorit'spravu > E-mail.

2. Zadajte e-mailovu adresu prijemcu, napiSte predmet a zadajte spravu. Ak
chcete vlozZit subor, vyberte Volby > Vioz

3. Ak chcete e-mailovu spravu poslat, vyberte Posli.

Svoje e-mailové spravy mozete napisat predtym, neZ sa pripojite k e-mailovej
sluzbe, alebo ich mdZete napisat a odoslat po pripojeni k sluzbe.

Ak mate definovanych viac e-mailovych kont, zvol'te si konto, z ktorého chcete e-
mail odoslat.

Ak chcete svoj e-mail ulozit, vyberte Volby > Ulozit' sprdvu. Ak chcete zmenit
alebo dopisat vas e-mail neskor, vyberte Ako koncept sprdvy.

Ak chcete poslat e-mail zo zlozky konceptov, vyberte Menu > Sprdvy > Koncepty
a pozadovanu spravu.
Naditanie e-mailu

1. Aksi cheete nacitat e-mailové spravy zaslané na vase e-mailové konto, vyberte
Menu > Sprdvy.

Ak mate definovanych viac e-mailovych kont, zvol'te si konto, z ktorého chcete
e-mail nacitat.

E-mailova aplikacia najskér nadita iba hlavicky e-mailov.
2. Vyberom e-mailu a stlaéenim Otvor naditate celt e-mailovu spravu.

22 Spravy



Citanie e-mailov a pisanie odpovedi
1. Vlyberte Menu > Sprdvy nazov konta a pozadovanu spravu.

2. Ak chcete odpovedat na e-mail, vyberte Vol'by > Odpoved. Potvrd'te alebo
upravte e-mailovu adresu a predmet spravy, a napiste svoju odpoved".

3. Ak chcete spravu odoslat, vyberte Posli.
Ak chcete ukoncit spojenie so svojou e-mailovou schrankou, vyberte Volby >
Odpojit.

@ Délezité: Bud'te opatrni pri otvarani sprav. Spravy elektronickej posty mozu
obsahovat nebezpeény softvér alebo byt inym sposobom Skodlivé pre vas pristroj
alebo pocitac.

m Okamzité spravy
Pomocou okamzitych sprav (IM, sluZba siete) moZete posielat kratke, jednoduché
textové spravy on-line t¢astnikom. Sluzbu si musite nechat aktivovat a

zaregistrovat sa v sluzbe IM, ktoru chcete pouzivat. Podrobnejsie sa o registracii v
sluzbach IM dozviete u svojho poskytovatela sluzieb.

m Hlasové spravy

Ak chcete zavolat do svojej odkazovej schranky, vyberte Menu > Sprdvy >
Odkazy > Pocuvat odkazy. Ak cheete zadat, vyhladat alebo upravit ¢islo svojej
odkazovej schranky, vyberte Cislo odkaz. schrdnky.

Odkazova schranka je sluzba siete a budete si ju pravdepodobne musiet objednat.
Dalsie informacie si vyZiadajte od svojho poskytovatela sluZieb.

Ak tito moznost podporuje siet, upozorni vas na nové odkazy indikator . Ak
cheete zavolat na Cislo svojej odkazovej schranky, vyberte Pocuvaj.

= Nastavenia sprav

Vseobecné nastavenia
V3eobecné nastavenia su spolo¢né pre textové i multimedialne spravy.

Vlyberte Menu > Sprdvy > Nastav. sprdv > /Seobec. nastavenia a vyberte si z
nasledujucich volieb.

UloZit odosl. spravy > Ano — k cheete, aby telefon ukladal odoslané spravy do
zlozky Odoslané polozky

Spravy 23



Prepis vzl. Odoslané > Povoleny — ak chcete, aby vas telefon prepisoval starSie
odoslané spravy novymi, ked' sa pamat sprav naplni. Toto nastavenie sa zobrazuje
iba ak ste vybrali UloZit odosl. sprdvy > Ano.

Oblubeny prijemca — ak cheete definovat 'ahko dostupnych prijemcov spravy
alebo skupinu ked' posielate spravy

Velkost' pisma — ak chcete nastavit velkost pisma v spravach

Graficki smejkovia > Ano — ak cheete, aby vas telefon nahradzal textovych
smejkov grafickymi

Textové spravy

Nastavenia textovych sprav ovplyviuju spdsob odosielania, prijimania a
zobrazovania textovych sprav a SMS sprav.

Vyberte Menu > Sprdvy > Nastav. sprdv > Textové sprdvy a niektoru z
nasledujucich volieb.

Wpisy o doruceni > Ano — ak cheete, aby vam siet zasielala oznamenia o doruceni
vasich sprav (sluzba siete)

Centrd sprdv > Pridat centrum — ak chcete zadat telefonne Cislo a nazov centra
sprav, ktoré je potrebné pre odosielanie textovych sprav. Toto ¢islo dostanete od
svojho poskytovatela sluZieb.

PouZité centr. sprdv — tu si moZzete vybrat, ktoré centrum sprav bude telefon
pouzivat

Platnost'sprdvy — ak chcete nastavit dobu, pocas ktorej sa siet bude pokusat
dorudit vasu spravu

Formdt sprdv — tu moZete nastavit format odosielanych sprav: Text, Pager alebo
Fax (sluzba siete)

Pouzit paketové ddta > Ano — ak chcete ako preferovany nosi¢ SMS nastavit GPRS
Podpora znakov > Upind — ak cheete, aby sa spravne odosielali vietky znaky v
spravach. Ak vyberiete Redukovand, znaky s diakritikou a iné znacky méze telefén
previest na iné znaky

Cez to isté centrum > Ano — ak cheete umoznit prijemcovi vasej spravy, aby vam
poslal odpoved' cez vade centrum sprav (sluzba siete)

Multimedialne spravy

Tieto nastavenia sprav ovplyviuju spdsob odosielania, prijimania a zobrazovania
multimedialnych sprav. Konfiguraéné nastavenia pre multimedialne spravy

24 Spréavy



mozete dostat v konfiguracnej sprave. Pozrite ¢ast "Sluzba konfigura¢nych
nastaveni”, str. 14. Tieto nastavenia mozete zadat aj manualne. Pozrite ¢ast
"Konfiguracia”, str. 34.

Vyberte Menu > Sprdvy > Nastav. sprdv > Multimedidine sprdvy a vyberte si z
nasledujucich volieb:

Vypisy o doruceni > Ano — ak chcete, aby vam siet zasielala oznamenia o doruceni
vasich sprav (sluzba siete)

Rezim tvorby MMS — ak chcete zakazat, alebo povolit rdzne typy multimedialnych
stiborov, ktoré sa maju pridat do spravy

Velkost'snim. (volny) alebo Velkost'snim. (obm.)— v zavislosti od nastaveného
rezimu tvorby MMS

Predvol. ¢asov. listu — ak chcete nastavit rychlost striedania listov pri prehravani
multimedialnej spravy

Povolit prijem MMS — ak chcete prijimat alebo zablokovat prijem
multimedialnych sprav, vyberte Ano, alebo Nie. Ak vyberiete Vdomdcej sieti,
nebudete mdct prijimat multimedialne spravy, ked' sa budete nachadzat mimo
svojej domacej siete. Standardné nastavenie pre sluzbu multimedialnych sprav je
spravidla Vdomdcej sieti. Dostupnost tohto menu zavisi od vasho telefonu.

Prichddzajice MMS — ak sa chcete rozhodnut, akym sposobom sa maju stahovat
multimedialne spravy. Toto nastavenie sa nezobrazuje, ked'je funkcia Povolit
prijem MMS nastavena na Nie.

Povolitreklamy — ak chcete povolit alebo zakazat prijem reklamy. Toto nastavenie
sa nezobrazuje, ak ste nastavili Povolit prijem MMS na Nie, alebo Prichddzajiice
MMS na Odmietnut.

Konfigur. nastavenia > Konfigurdcia — zobrazia sa iba konfiguracie, ktoré
podporuju multimedialne spravy. Vyberte pre sluzbu multimedialnych sprav
poskytovatela sluzby alebo Predvolené ¢i Osobnd konfigurdcia. Vyberte Konto a
zvolte niektoré konto MMS, nachadzajlice sa v aktivnych konfiguraénych
nastaveniach.

E-mailové spravy

Tieto nastavenia ovplyviiuju spbsob odosielania, prijimania a zobrazovania e-
mailov. Tieto nastavenia mdzete dostat v konfiguraénej sprave. Pozrite ¢ast
"Sluzba konfigura¢nych nastaveni”, str. 14. Tieto nastavenia moZete zadat aj

manualne. Pozrite ¢ast "Konfiguracia”, str. 34.

Spravy 25



Vyberte Menu > Sprdvy > Nastav. sprdv > E-mailové sprdvy a vyberte si z
nasledujucich volieb:

Hlds. nového e-mailu — ak chcete vybrat ¢i sa zobrazi hlasenie, ak prisiel novy e-
mail

Povolit prij. e-mailov — ak chcete vybrat, ¢i sa mdze prijat e-mail aj z cudzej siete,
alebo len z domacej siete

Odpovedat pdv. spr. — ak cheete vybrat, ¢i sa ma do odpovede prilozit povodna
sprava
Vel snim. v e-maile — ak si chcete zvolit velkost snimok v e-maili

Upravit'schrdnky — ak chcete pridat nové schranky alebo upravit niektoru
pouzivanu

5. Kontakty W
I—

Mena a telefonne Cisla (kontakty) si mdzete ukladat do paméate
telefonu a na SIM kartu.

Pamit telefonu moZe uchovavat kontakty s dopliiujucimi udajmi, napriklad s
niekolkymi telefonnymi ¢islami a textovymi polozkami. Pre urcity pocet kontaktov
si mozete ulozit aj obrazok.

Pamit SIM karty uchovava mena vzdy s jednym telefonnym ¢islom. Kontakty
ulozené na SIM karte s oznacené ikonou .

» Ukladanie mien a telefonnych disel

Viyberte Menu > Kontakty > Mend > Volby > Pridat novy kontakt. Mena a
telefonne ¢isla sa budu ukladat do vybranej pamite.

m Pridat podrobnosti kontaktu

Vlyberte Menu > Kontakty > Nastavenia a skontrolujte, ¢i Volba pamdtije Telefdn,
alebo Telefon a SIM.

Do pamite telefonu si mdzete pre kazdy kontakt uloZit rozne typy telefonnych
disel, zvonenie alebo videoklip, ako aj kratke textové udaje.

Viyhladajte kontakt, pre ktory cheete uloZit novy Udaj a vyberte Detaily > Volby >
Pridat detail. Vyberte si niektoru z dostupnych volieb.

26 Kontakty



» Vyhladavanie kontaktov

Vyberte Menu > Kontakty > Mend. Prejdite cez zoznam kontaktov alebo zadajte
niekolko prvych pismen hladaného mena.

» Kopirovanie a presuvanie kontaktov

Kontakty mozete kopirovat a presuvat z paméte telefonu na SIM kartu a naopak.
Pamét SIM karty uchovava mena vzdy s jednym telefonnym ¢islom.

Ak chcete presunut alebo kopirovat vietky kontakty, vyberte Menu > Kontakty >
Presun. kontakty alebo Kopirovat kontakty.

Ak chcete presunut alebo kopirovat kontakty jednotlivo, vyberte Menu >
Kontakty > Mend. Rolujte po kontaktoch a vyberte Volby > Presundt kontakt
alebo Kopirovat kontakt.

Ak chcete presunut alebo kopirovat viaceré kontakty, vyberte Menu > Kontakty >
Mend. Prejdite na kontakt a vyberte Volby > Ozna¢. Oznacte ostatné kontakty a
vyberte Vol'by > Presunit oznacené alebo Kopirovat oznacené.

u Uprava kontaktov

Vlyberte Menu > Kontakty > Mend. Prejdite na kontakt a vyberte Volby > Upravit
kontakt a prejdite na podrobnosti, ktoré chcete zmenit.

m Skupiny
Vlyberte Menu > Kontakty > Skupiny, ak chcete zoskupit mena a telefonne ¢isla
do skupin volajucich, ktoré maju vlastny ton zvonenia a obrazok.

 Vizitky
Osobné kontaktné informacie moZete vo forme vizitiek prijimat a odosielat do
kompatibilného zariadenia, ktoré podporuje pre vizitky Standard vCard.

Ak chcete odoslat vizitku, vyhl'adajte kontakt, ktorého udaje chcete odoslat, a
vyberte Detaily > Vol'by > Poslat'vizitku.

Ak dostanete vizitku, vyberte Zobraz > Uloz, aby sa vizitka ulozila do paméte
telefonu. Ak chcete prijatu vizitku vyradit, vyberte Ukon¢i > Ano.

m Nastavenia kontaktov
Vyberte Menu > Kontakty > Nastavenia a niektoru z nasledujucich volieb:
Volba pamdti — Pozrite si "Pridat podrobnosti kontaktu" str. 26.

Zobraz. Kontaktov — ak cheete nastavit, ako sa zobrazia mena a ¢isla v adresari
Kontakty.

Kontakty 27



Zobrazenie mien — ak chcete nastavit poradie zobrazenia mien alebo priezvisk
kontaktov

Velkost pisma — ak chcete nastavit velkost pisma zobrazenia zoznamu kontaktov
Stav pamdti — ak chceete zistit velkosti volnej a pouZitej pamite.

6. Dennik 8

4

Vyberte Menu > Dennik > Neprijaté hovory, Prijaté hovory, alebo

Volané &isla. Ak cheete zobrazit chronologicky prehlad neprijatych a prijatych
hovorov a volanych ¢isel, vyberte Dennik hovorov. Ak chcete zobrazit zoznam
kontaktov, ktorym ste v poslednom Case posielali spravy, vyberte Prijemcovia spr..

Ak chcete zistit, kolko textovych a multimedialnych sprav ste poslali a prijali,
vyberte Menu > Dennik > Dennik sprdv.

Q Poznamka: Cena, ktori vam bude za hovory a sluzby fakturovat vas poskytovatel
sluzieb, moZe byt odlisna v dosledku nastavenia funkcii siete, zaokruhlovania pri
fakturacii, dani ap.

7. Nastavenia .

= Profily »

Vyberte Menu > Nastavenia > Profily, pozadovany profil a niektort z
nasledujucich volieb:

Aktivovat' — ak cheete aktivovat zvoleny profil

Prispdsobit — ak chcete v profile zmenit tony vyzvanania, hlasitost vyzvanania,
hlasenie vibrovanim alebo ton hlasenia sprav

Nacasovat'— ak cheete profil aktivovat na isty ¢as, nepresahujici 24 hodin Po
uplynuti tohto ¢asu sa aktivuje predoslé nastavenie profilu.

] Témy
Vyberte Menu > Nastavenia > Témy a niektoru z nasledujucich volieb:

Zvolit tému — ak chcete nastavit niektort tému Otvori sa zoznam zloZiek v menu
Galéria. Otvorte zlozku Témy a vyberte poZzadovanu tému.

Naéitania tém — ak chcete otvorit zoznam odkazov a nacitat si viac tém

28 Dennik



] T(')ny
Vyberte Menu > Nastavenia > Tony.

Viyberte Volby > UloZit, ak chcete, aby sa nastavenia uloZili, alebo Zrusit, ak sa
cheete vratit k pévodnym nastaveniam.

Ak si vyberiete najvyssiu hlasitost zvonenia, dosiahne zvonenie najvyssiu intenzitu
po niekolkych sekundach.

m Displej

Pomocou nastavenia displeja moZete prisposobit zobrazenie na displeji vasho
telefonu.

Nastavenia pohotovostného rezimu

Vlyberte Menu > Nastavenia > Displej a niektoru z nasledovnych moznosti:

Tapeta — ak chcete nastavit, aby vas pristroj v pohotovostnom rezime zobrazoval
obrazok alebo list ako tapetu. Viyberte Snimka alebo Sada listov, prejdite na
prisludnu zloZku a vyberte obrazok alebo list, ktory chcete pouzit.

Aktivny pohot. reZim — ak chcete vybrat, ¢i bude vas pristroj zobrazovat aktivny
pohotovostny rezim

Farba pisma v pohot. — ak chcete vybrat farbu pisma pre texty na displeji v
pohotovostnom rezime

Ikony smer. tladidla — ak chcete, aby sa pri vypnutom pohotovostnom rezime
zobrazovali ikony skratiek smerového tlacidla

Detaily hldsenia — ak chcete zobrazit alebo skryt detaily ako kontaktné informacie
v hlaseniach neprijatych hovorov i v prijatych detailoch hlasenia

Setri¢ displeja — ak chcete nastavit, aby vas telefon zobrazil posuvni $ablonu
alebo obrazok, ak sa urcity ¢as nepouziva Ziadna funkcia telefénu

Setri¢ energie — ak sa uréity ¢as nepouziva Ziadna funkcia telefénu, zobrazia sa na
Usporu energie batérie digitalne hodiny

Usporny rezim — ak sa uréity ¢as nepouziva ziadna funkcia telefonu, na tsporu
energie batérie sa displej vypne

Velkost' pisma — ako chcete nastavit velkost pisma ¢itanych a pisanych sprav,
zobrazenia kontaktov a webovych stranok

Logo operdtora — ak cheete, aby telefon zobrazoval alebo skryl logo operatora, ak
je k dispozicii

Nastavenia 29



Zobrazenie info MCN > Zapnutd — ak chcete prijat informaciu od sietového
operatora, tykajlicu sa pouzitia sietovych buniek (sluzba siete)

s Datum a ¢as

Ak chcete zmenit nastavenia ¢asu, ¢asového pasma a datumu, vyberte Menu >
Nastavenia > Ddtum a ¢as > Nast. ddtumu a ¢asu, Formdt ddtumu/Casu, or
Autoaktualiz. ¢asu (sluzba siete).

m  Moje skratky

Osobné skratky vam poskytuju rychly pristup k ¢asto pouzivanym funkciam
telefonu.

Lavé vyberové tlacidlo

Vlyberte Menu > Nastavenia > Moje skratky > Lavé vyber. tlacidlo. \lyberte
funkciu zo zoznamu.

Pravé vyberové tladidlo

Vyberte Menu > Nastavenia > Moje skratky > Pravé vyber. tlacidlo. Vyberte
funkciu zo zoznamu.

Smerové tladidlo

Vlyberte Menu > Nastavenia > Moje skratky > Smerové tlacidlo Ak chcete
smerovému tlacidlu priradit iné funkcie telefonu z predvoleného zoznamu.

Tlacidlo aktivneho pohotovostného rezimu

Vlyberte Menu > Nastavenia > Moje skratky > Tlacidlo akt. pohot., ak chcete zvolit
funkciu zo zoznamu.

= Synch. a zalohov.

Ak chcete synchronizovat alebo kopirovat data medzi vasim telefonom a inym
telefdnom, alebo vzdialenym serverom, vyberte Menu > Nastavenia > Synch. a
zdlohov. (sluzba siete).

Pren. medzi tel. — ak chcete synchronizovat alebo prenasat data medzi dvoma
telefénmi

Prenos ddt — ak chete prenasat data medzi vasim telefonom a inym zariadenim
m Pripojitel'nost

Telefon mozete prepojit s kompatibilnym telefonom pomocou bezdrotovej
technoldgie Bluetooth alebo cez datovy USB kabel.

30 Nastavenia



Spojenie cez Bluetooth

Tento pristroj vyhovuje Bluetooth Specifikacii 2.0 a podporuje nasledujuce profily: SIM
access (pristup na SIM), object push (odovzdavanie objektov), file transfer (prenos suborov),
dial-up networking (vytacané pripojenie na siet), headset, hands-free, service discovery
application (aplikacia na zistovanie sluzieb), generic access (zakladny pristup), serial port
(sériovy port) a generic object exchange (zakladna vymena objektov). Pre zaru¢enie
bezproblémovej spoluprace s d'al3imi zariadeniami, podporujucimi technoldgiu Bluetooth,
pouzivajte s tymto modelom doplinky schvalené spolo¢nostou Nokia. O kompatibilite inych
zariadeni s tymto pristrojom sa informujte u ich vyrobcov.

Technoldgia Bluetooth vam umoZiiuje prepojit vas telefon s kompatibilnym
telefonom, podporujucim Bluetooth, na vzdialenost do 10 metrov (33 stop).
PretoZe telefony s technolégiou Bluetooth komunikuju prostrednictvom radiovych
vI'n, vas telefon nemusi byt na dohlad od naprotivného telefonu; moze viak
dochadzat k ruseniu spojenia prekazkami, napriklad stenami, alebo inymi
elektronickymi zariadeniami.

Funkcie, ktoré pouZzivaju technolégiu Bluetooth zvy3uju odber z batérie a znizuju jej
Zivotnost.

Vytvorenie Bluetooth spojenia
Vlyberte Menu > Nastavenia > Pripojitelnost > Bluetooth > Zapnuty.

Viyberte Meno mdjho telefénu, ak cheete zmenit nazov vasho telefonu, ktory bude
viditelny pre iné zariadenia Bluetooth.

indikuje, Ze Bluetooth je aktivny. Majte na pamati, Ze Bluetooth spotrebuje
energiu batérie a moze znizit Zivotnost batérie.
Pripojenie zariadenia Bluetooth

Vlyberte Menu > Nastavenia > Pripojitelnost > Bluetooth > Hladat audiodoplinky
a pristroj, ku ktorému sa chcete pripojit.

Zobrazenie zoznamu Bluetooth spojeni
Vlyberte Menu > Nastavenia > Pripojitelnost > Bluetooth > Aktivne zariadenia.

Posielanie dat do Bluetooth zariadenia

Vlyberte Menu > Nastavenia > Pripojitelnost > Bluetooth > Pdrové zariadenia.
Viyberte zariadenie, ktoré chcete pripojit k telefonu a zadajte pristupovy kod. Ak sa
cheete pripojit k inému zariadeniu, musite suhlasit s pouZitim pristupového kodu
(do 16 znakov). Pristupovy kod musite pouzit iba raz na nastavenie spojenia a
spustenie prenosu dat.

Nastavenia 31



Ak nevidite v zozname zariadenie, vyberte Nové na zobrazi sa zoznam Bluetooth
zariadeni v dosahu.
Skryt svoje vlastné Bluetooth zariadenie

Vlyberte Menu > Nastavenia > Pripojitelnost > Bluetooth > Viditel. méjho telef.
alebo Meno méjho telefénu. Vlyberte Skryty, alebo celkom vypnite Bluetooth.

Nastavenia modemu

Telefédn mozete cez bezdrdotovu technolégiu Bluetooth alebo datovy USB kabel
prepojit s kompatibilnym pocitatom a vyuZit ho ako modem, umoZiujuci pocitacu
komunikovat cez GPRS.

Definovanie nastaveni pre spojenia z vasho poditaca:

1. Vyberte Menu > Nastavenia > Pripojitelnost > Paketové ddta > Nastavenia
paket. dat > Aktivne miesto prist. a aktivujte miesto pristupu, ktoré chcete
pouzit.

2. Vlyberte Upravit akt. mies. pr., zadajte nazov pre zmenu miesta pristupu a
vyberte OK.

3. Vlyberte Miesto prist. pak. ddt, zadajte nazov pristupového miesta (APN), cez
ktory sa ma vytvorit spojenie so sietou, a vyberte OK.

4. Vytvorenie internetového spojenia pomocou vasho telefonu ako modemu.

Pozrite si pouzivatel'sku priru¢ku “Nokia PC Suite" kde najdete d'alSie informacie.

Ak mate definované nastavenia na pocitadi i na telefone, pouziju sa nastavenia z

poditaca.

Synchronizacia z kompatibilného poditaca

Ak chcete synchronizovat tdaje zo svojho kalendara, poznamok a zoznamu

kontaktov, nainStalujte si na pocitac¢ softvér Nokia PC Suite pre svoj telefon. Pre

synchronizaciu moZzete pouzit bezdrotovu technoldgiu Bluetooth alebo datovy
USB kabel CA-101 a synchronizaciu spustite z po¢itaca.

Synchronizacia so serverom

Aby ste mohli pouZit vzdialeny internetovy server, aktivujte si synchronizaénu
sluZbu. Dal3ie informacie a nastavenia pre tuto sluzbu si vyZiadajte od
poskytovatela sluzby.

32 Nastavenia



USB datovy kabel

Datovy USB kabel CA-101 moZete pouzit na prenos dat medzi telefonom a
kompatibilnym pocitacom alebo tlaéiariou, podporujucou Standard PictBridge.
Datovy USB CA-101 kabel moZete pouzit aj s Nokia PC Suite.

Ak chcete telefon aktivovat pre prenos dat alebo tla¢ obrazkov, zapojte datovy
kabel. Potvrd'te Ddtovy kdbel USB pripojeny. Zvolte rezim. a zvol'te si niektord z
nasledujucich volieb:

PC Suite — ak chcete pouzit telefon interaktivne s aplikaciami v pocitaci, ktory ma
Nokia PC Suite

Tla¢ a médid — ak cheete pouzit telefon s tlaciariiou kompatibilnou s PictBridge,
alebo chcete pripojit telefon ku poéitacu na jeho synchronizaciu s Windows Media
Player (hudba, video)

Ukladanie ddt — ak sa chcete pripojit k po¢itacu, na ktorom nie je nainstalovany
softvér Nokia, a na ukladanie pouziva dat vas telefon.

Ak chcete zmenit rezim USB prenosu, vyberte Menu > Nastavenia >
Pripojitelnost' > Ddtovy kdbel USB > PC Suite, Tla¢ a médid alebo Ukladanie ddt.

= Hovor

Vyberte Menu > Nastavenia > Hovor a niektoru z nasledujucich volieb:
Presmerov. hovoru — ak chcete presmerovat vade prichadzajuce hovory (sluzba
siete). Ak mate aktivne niektoré funkcie blokovania hovorov, hovory sa nebudu dat
presmerovat. Pozrite si odstavec S/uZba blok. hovorov v Casti "Pristupové kady",
str. 10.

Prijem kaZdym tlaé. > Zapnuty — ak chcete prijimat hovory kratkym stlacenim
[ubovolného tladidla okrem vypinaca, tladidla fotoaparatu, lavého a pravého
vyberového tlacidla a tlacidla Koniec

Autom. opakovanie > Zapnuté, ak chcete, aby telefon po nedspeSnom pokuse o
spojenie hovoru vykonal do 10 d'al3ich pokusov

Zvyraznenie hlasu > Aktivne — ak chcete zvyraznit zrozumitelnost redi,
predovsetkym v hluénom prostredi

Rychla volba > Zapnutd — ak cheete volit mena a telefonne ¢isla priradené
tla¢idlam rychlej volby 3 az 9 stlaéenim a pridrzanim prisludného ¢iselného
tlagidla

Cakanie na hovor > Zapnutd — Pozrite “Cakanie na hovor” str. 19

Nastavenia 33



Info po hovore > Zapnuté — ak cheete, aby telefon po kazdom hovore kratko
zobrazil pribliznu dizku a cenu hovoru (sluzba siete)

Poslat moju identif. > Ano — ak chcete, aby sa va3e &islo zobrazovalo G¢astnikovi,
ktorého volate (sluzba siete). Ak chcete pouZit nastavenie, na ktorom ste sa
dohodli s poskytovatelom sluZieb, vyberte Nastavend sietou.

n Telefon
Vyberte Menu > Nastavenia > Telefdn a niektoru z nasledujucich volieb:

Nastavenia jazyka — ak chcete nastavit jazyk textov na displeji telefonu, vyberte
Jazyk telefénu. Volbou Automaticky sa jazyk podla informacii na SIM karte. Ak
cheete vybrat jazyk USIM karty, vyberte Jazyk SIM. Ak chcete nastavit jazyk
prehravania hlasu, vyberte Jazyk rozpozndvania.

Stavpamdti — pre zistenie velkosti pouZitej a volnej pamite.

Autom. ochr. tla¢idiel — Pozrite "Pristupové kody" str. 10.
Rozpozndvanie hlasu— Pozrite "Rozsirené funkcie hlasovej volby"” str. 18.
Ochrana tlacidiel — Pozrite "Pristupové kédy" str. 10.

Osobné uvitanie — ak chcete napisat text, ktory sa kratko zobrazi vzdy po zapnuti
telefonu

Aktualizdcie telefonu — ak chcete aktualizovat softvér vasho telefonu, pokial je
aktualizacia k dispozicii

ReZim siete — mozete zvolit dualny rezim (UMTS alebo GSM). Tato volba nie je
dostupna pocas prebiehajuceho hovoru.

Volba operdtora > Automatickd — ak chcete, aby telefon automaticky volil jednu z
celularnych sieti v oblasti, kde sa nachadzate. Pri nastaveni Ruénd si mézete
vybrat siet, ktorda ma roamingovu dohodu s vasim poskytovatelom sluZieb.

Aktiv. pomoc. textov — ak chcete nastavit, ¢i ma telefon zobrazovat vysvetlujice
texty

Ton pri zapnuti > Zapnuty — ak si cheete vybrat, ¢i telefon zahra pri zapnuti ton
PoZiad. na let. profil — Pozrite "Letovy profil” str. 17.

» Konfiguracia

Svoj telefon mozete konfigurovat pomocou nastaveni, ktoré su potrebné pre
spravne fungovanie niektorych sluzZieb. Potrebné nastavenia vam moze poslat
poskytovatel sluzby vo forme konfiguraénej spravy.

Vyberte Menu > Nastavenia > Konfigurdcia a niektoru z nasledujucich volieb:

34 Nastavenia



Predvol. konfig. nast. — ak chcete zobrazit poskytovatelov sluzieb, ulozenych v
telefone Ak cheete konfiguracné nastavenia tohto poskytovatela sluZieb nastavit
ako predvolené, vyberte Vol'by > Predvolit.

Akt. predv. vo v3. apl. — ak chcete aktivovat predvolené konfiguraéné nastavenia
pre podporované aplikacie

Predn. miesto prist. — ak chcete vidiet uloZzené miesta pristupu Prejdite na niektoré
pristupové miesto a vyberte Vol'by > Detaily, aby sa zobrazil nazov poskytovatela
sluzby, datovy nosic a pristupové miesto pre paketové data alebo dial-up €islo pre
GSM spojenie.

Spojit'sa s podporou — ak si cheete naditat konfiguracné nastavenia od svojho
poskytovatela sluzieb

Osobné konfig. nast. — ak chcete pre rozne sluzby manualne definovat svoje
osobné konta a aktivovat ich alebo vymazat. Udaje sa liSia podla typu vybranej
sluzby.

= Obnovenie povodnych nastaveni

Ak chcete obnovit povodné hodnoty niektorych z nastaveni menu, vyberte
Menu > Nastavenia > Obnov. pév. nast.. Zadajte bezpeénostny kdd. Mena a
telefonne Cisla uloZené v adresari Kontakty sa nevymazu.

8. Menu operatora

Toto menu vam umoziuje pristup k sluzbam, poskytovanym operatorom vasej
siete. Od operatora zavisi i nazov a ikona menu. Dalie informacie si vyZiadajte od
operatora svojej siete. Operator moze toto menu aktualizovat servisnymi
spravami.

n Info spravy

Viyberte Menu > Sprdvy > Info sprdvy. Od svojho poskytovatela sluzieb mozete
dostavat spravy na rozli¢né témy (sluzba siete). Dal3ie informacie si vyZiadajte od
svojho poskytovatela sluZieb.

m Prikazy pre sluzby

Vlyberte Menu > Sprdvy > Prik. na sluZbu ak chcete napisat a poslat prikazy pre
sluzby (prikazy USSD) va3mu poskytovatelovi sluzieb, ako st aktivaéné prikazy pre
sluzby siete.

Menu operatora 35



9. Galéria H‘ﬂ—

V tomto menu si mdZete spravovat obrazky, videoklipy, hudobné
subory, témy, grafiku, zvonenia, nahravky a nacitané subory. Tieto
stbory sa ukladaju do pamate telefonu a mozete si ich usporiadat do zloZiek.

Ak chcete otvorit zoznam volieb, vyberte Menu > Galéria.

Ak si cheete zobrazit volby pre niektoru zlozku, vyberte zlozku a Vol'by.

Ak chcete zobrazit zoznam suborov v zloZke, vyberte zlozku a Otvor.

Ak si chcete zobrazit volby pre niektory stbor, vyberte stbor a Vol'by.

Vas telefon podporuje systém aktivaénych kltcov, ktory umoziuje chranit
prevzaty obsah. Vzdy si skontrolujte dodacie podmienky akéhokol'vek obsahu a
aktivacného kl'ica, kym ich prevezmete, pretoze mozu byt spojené s poplatkami.

m Sprava digitalnych prav

Sprava digitalnych prav (DRM) je ochrana autorskych prav, uréend na zabranenie
zmien a obmedzenie distribucie chranenych siborov. Chranené subory, napriklad
zvuk, video, témy alebo zvonenia, si na telefon moZete nacitat bezplatne, ale budu
zablokované. Platite za kl'U¢, ktory subor aktivuje, a tento kI'U¢ sa pri nacitani
suboru automaticky odosle na vas telefon.

Ak si chcete zobrazit povolenia pre chraneny subor, prejdite na stbor a vyberte
Volby > Aktivac¢né kiuce. Mdzete napriklad zistit, kolkokrat si moZete pozriet
video alebo kol'ko dni eSte mozete pocuvat skladbu.

Ak chcete rozsirit povolenie pre subor, vyberte Volby a prislusni volbu podla typu
stiboru, napriklad Aktivovat'tému. Niektoré typy chranenych siborov mozete
posielat svojim priatefom, a tito si mdzu kapit vlastné aktivaéné kl'uce.

Ochrana autorskych prav moze branit kopirovaniu, Uprave, prenosu alebo
rozosielaniu niektorych obrazkov, hudby (vratane zvoneni) a iného obsahu.

Tento telefon podporuje OMA DRM 2.0.

Vlastnici obsahu mdzu na ochranu svojho dusevného vlastnictva, vratane autorskych prav,
vyuzivat rozli¢né technoldgie spravy digitalnych prav (DRM - digital rights management).
Pristroj pouZiva pre pristup k obsahu, chranenému technolégiami DRM, rézne typy DRM
softvéru. Pomocou tohto zariadenia moZzete ziskat pristup k obsahu chraneného "OMA DRM
2.0". Ak niektory DRM softvér nechrani obsah, vlastnici obsahu mézu vyzadovat zruenie
schopnosti takéhoto DRM softvéru pristupovat k novému obsahu, chranenému DRM. Takéto
zrudenie pristupu moZe zabranit aj obnoveniu obsahu, chraneného DRM, ktory sa uz
nachdadza vo vaSom pristroji. ZruSenie pristupu pre takyto DRM softvér neovplyviiuje

36 Galéria



moznost pouzivania obsahu chraneného inymi typmi DRM alebo pouzivania nechraneného
obsahu.

Obsah chraneny technoldgiou spravy digitalnych prav (DRM) sa dodéva s priradenym
aktivaénym kl'i¢om, ktory definuje vase prava pouzivat dany obsah.

Ak sa na vaSom pristroji nachadza obsah, chraneny technolégiou OMA DRM, na sucasné
zalohovanie aktiva¢nych kl'ticov a obsahu je treba pouzit zalohovaciu funkciu Nokia PC
Suite. Pri inych spdsoboch prenosu sa nemusia preniest aktiva¢né kl'uce tak, aby sa po
sformatovani pamati pristroja obnovili zo zalohy spolu s obsahom a umozZnili vam
pokracovat v pouzivani obsahu, chraneného technoldgiou OMA DRM. Aktivacné kl'uce
budete musiet obnovit zo zalohy aj v pripade poskodenia stborov vo vasom pristroji.

m Tla¢ obrazkov XpressPrint
Va3 telefon podporuje Nokia XPressPrint. Ak ho chcete pripojit ku

kompatibilnej tladiarni, pouZite datovy kabel USB alebo poslite fotografie cez
Bluetooth na tladiaren, podporujicu technologiu Bluetooth. Pozrite ¢ast
"Pripojitelnost”, str. 30.

Mézete tlacit obrazky, ktoré su vo formate .jpg. Snimky, ktoré urobi fotoaparat
vasho telefénu sa automaticky ukladaju vo formate .jpg.

Vlyberte obrazok, ktory chcete vytlacit, a potom Volby > Tladit.

10. Multimédia w:i
||\._!_

So zabudovanou 2-megapixelovou kamerou mozete fotografovat a
nahravat videoklipy.

m Fotoaparat
Fotoaparat vytvara snimky vo formate .jpg, ktoré mozete digitalne zoomom az
osemnasobne zvidsit.

Vytvorenie snimky

Vyberte Menu > Médid > Kamera > Zachyt. Ak chcete vytvorit novu fotografiu,
vyberte Spat. ak chcete poslat fotografiu ako multimedialnu spravu, vyberte
Volby > Posli. Telefon uloZi fotografiu do zlozky Galéria > Snimky.

Pri pouzivani blesku dodrziavajte bezpeénu vzdialenost. Nepouzivajte blesk pri fotografovani
[udi a zvierat z bezprostrednej blizkosti. Pri fotografovani blesk nezakryvajte.

Multimédia 37



m Video

Ak chcete nastavit kvalitu vasich videoklipov, vyberte Menu > Médid > Video >
Volby > Nastavenia > Kvalita videoklipu > Viysokd, Normdina, alebo Zdkladnd.
Ak chcete nastavit limit vel'kosti suboru, vyberte Menu > Médid > Video >

Vol'by > Nastavenia > Dizka video klipu.

Mézete nahravat videoklipy vo formate .3gp. Nahravaci ¢as, ktory je k dispozicii
zavisi od dlzky videoklipu a stupna kvality Dizka a vel'kost suborov klipov sa mdze
menit v zavislosti od zvolenej kvality a pamate, ktora je k dispozicii

Nahranie videoklipu

Vlyberte Menu > Médid > Video > Nahraj. Ak chcete nastavit zoom, rolujte
tlacidlom posuvu doprava alebo dol'ava.

m Prehravac hudby
Ak chcete otvorit prehravac hudby, vyberte Menu > Médid > Prehrdvac¢ hudby.

Ak chcete otvorit zoznam vietkych skladieb, ulozenych vo vasom telefone, vyberte
VSetky skladby > Otvor, alebo rolujte doprava.

Ak chcete vytvorit alebo upravovat zoznamy skladieb, vyberte Zoznamy skladieb >
Otvor alebo rolujte doprava.

Ak cheete otvorit zlozku Umelci, Albumy alebo Zdnre, prejdite na pozadovant
zlozku a vyberte Rozbal', alebo rolujte vpravo.

Ak chcete otvorit zoznam videoklipov uloZenych vo vaSom telefone, vyberte
Vided > Otvor, alebo rolujte doprava.

Va3 telefon je vybaveny prehravacom hudby, vd'aka ktorému méZete pocuvat
hudbu, nahravky alebo iné zvukové subory vo formatoch MP3, AAC, eAAC+ alebo
hudobnych suborov Windows Media Player, prenesenych do telefénu pomocou
aplikacie Nokia Audio Manager, ktora je sucastou Nokia PC Suite.

Prehravanie hudby

Ked' otvorite menu Prehrdvac¢ hudby, zobrazia sa tdaje o prvej skladbe
predvoleného zoznamu skladieb. Prehravanie spustite stlaenim tlacidla .

Ak chcete nastavit Urover hlasitosti, postvajte tlacidlo posuvu nahor alebo nadol.
Ak chcete prehravanie prerusit, vyberte [ .
Prehravanie zastavite stlatenim a pridrzanim tlacidla Koniec.

38 Multimédia



Ak chcete prejst na nasledujticu skladbu, vyberte PPI. Ak cheete prejst na
zaciatok predchadzajucej skladby, vyberte j<44.

Na zadiatok aktualnej skladby sa vratite stlacenim a pridrzanim l44. Ak sa chcete
rychlo presunut smerom ku koncu skladby, vyberte a pridrzte PP, Tlaidlo
uvolnite v poZadovanom mieste skladby.

ﬁ Vystraha: Pocuvajte hudbu pri rozumnej hlasitosti. DIhodobé pdsobenie vysoke]
hlasitosti vam méze poskodit sluch. Ked' je zapnuty reproduktor, nedrzte pristroj
pri uchu, pretoze hlasitost moze byt velmi vysoka.
» Hlasovy zaznamnik
1. Vyberte Menu > Médid > Nahrdvac.

Ak chcete pouzit grafické tlacidla @ , Il alebo @ na displeji, prejdite dolava
alebo doprava k pozadovanému grafickému tlacidlu a vyberte ho.

2. Nahravanie spustite tlacidlom @ . Ak chcete zac¢at nahravanie pocas hovoru,
vyberte Volby > Nahrat. Pocas nahravania hovoru budu obaja Gcastnici pocut
slabé pipanie. Po¢as nahravania hovoru drzte telefon v normalnej polohe pri
uchu. Ak chcete nahravanie prerusit, vyberte i .

3. Nahravanie ukoncite tlacidlom [ . Nahravka sa ulozi do zlozky Galéria >
Nahrdvky.

Ak si cheete vypocut poslednt nahravku, vyberte Vol'by > Prehrat posl.
nahraty.

Ak chcete odoslat poslednu nahravku, vyberte Volby > Poslat posl. nahraty.

Ak si cheete zobrazit zoznam nahravok v menu Galéria, vyberte Volby >
Zoznam nahrdvok > Nahrdvky.

Mozete si nahravat rozhovory, zvuk alebo aktivny hovor, a ukladat si nahravky do
menu Galéria. Zaznamnik vam umozniuje nahrat si meno a telefonne ¢islo, aby ste
si ich neskor mohli poznadit.

Nahrava¢ nemozno pouzivat pocas datového prenosu alebo GPRS spojenia.

m Ekvalizér
Vyberte Menu > Médid > Ekvalizér.
Ak chcete aktivovat niektoru z predvolieb ekvalizéra, zvolte ju a vyberte Aktivuj.

Ak chcete vybranu volbu upravit alebo premenovat, vyberte Volby > Upravitalebo
Premenovat. Nie vietky subory mozno upravovat a premenovat.

Multimédia 39



m Rozsirenie sterea

Vyberte Menu > Médid > Rozsir. sterea > Zapnuté alebo Vypnuté na vylepsenie
stereozvuku telefonu.

11. Organizer e

» Budik
Vlyberte Menu > Organizér > Budik.

Ak cheete nastavit budik, vyberte Cas budenia a zadajte pozadovany &as. Ak je ¢as
aktivacie budika nastaveny a chcete ho zmenit, vyberte Zapnuty.

Ak chcete, aby budik zvonil vo vybrané dni v tyzdni, vyberte Opakovat alarm.

Ak cheete vybrat ton zvonenia budika alebo nastavit ako ton budika niektoré
radio, vyberte Ton budenia:. Ak ste si ako ton budika nastavili radio, zapojte do
telefonu headset.

Pre nastavenie intervalu opakovaného budenia vyberte Odklad opdt. budenia a
nastavte ¢as.

Zastavenie budika

Budik je aktivovany aj ked'je telefon vypnuty. Ked' chcete zvonenie budika vypnut,
vyberte Stop. Ak nechate telefon minutu zvonit alebo vyberiete Spanok, budik
prestane zvonit na Cas, uréeny nastavenim Odklad opdt. budenia, a potom za¢ne
znova.

n Kalendar
Vyberte Menu > Organizér > Kalenddr.

Aktualny den je oznaceny ramikom. Ak mate pre niektory def poznaceny zaznam,
den je zobrazeny hrubo a pod kalendarom sa zobrazuje zaciatok textu zaznamu.
Ak si cheete prezriet zaznamy pre vybrany den, vyberte Ukaz. Ak si chcete zobrazit
tyzdenny prehlad, vyberte Volby > Prehlad tyZdria. Ak chcete z kalendara vymazat
vietky zaznamy, vyberte si zobrazenie mesiaca alebo tyzdna, a vyberte Volby >
Vymazat pozndmky.

Ak chcete nastavit datum, ¢as, ¢asové pasmo, format datumu a ¢asu, oddelovaé
datumu, Standardné zobrazenie a prvy den tyZdia, vyberte Nastavenia. Ak chcete
nastavit, aby telefon automaticky vymazaval poznamky po uplynuti ur¢itého ¢asu,
vyberte Aut. vymazat'pozn..

40 Organizér



Pridanie zaznamu do kalendara

Vlyberte Menu > Organizér > Kalenddr. Prejdite na pozadovany datum, vyberte
Vol'by > Poznamenat'si a jeden z nasledujucich typov zdznamu: & Schédzka, &
Zavolat, B Narodeniny, 27 Memo, alebo = Pripomienka. Vypliite polia
zaznamu.

Zaznam s upozornenim

Telefon zobrazi zaznam a zaznie alarm, ak ste ho nastavili. Ak je na displeji
upozornenie na planovany hovor €, mdZzete na zobrazené Cislo zavolat stlacenim
tla¢idla Hovor. Ak chcete zastavit zvukovu signalizaciu a prezriet si text zaznamu,
vyberte Ukaz. Ked' chcete odlozit alarm o 10 minut, vyberte Spanok.

Ak chcete zastavit alarm a nechcete si prezriet text zaznamu, vyberte Ukongi.

= Zoznam uloh
Vlyberte Menu > Organizér > Zoznam uloh.

Ak si chcete poznacit ulohu a este Ziadnu nemate poznamenand, vyberte Pridaj; v
opacnom pripade vyberte Volby > Pridat. Vlypliite polia zaznamu a vyberte Uloz.
Ak si chcete zobrazit niektoru poznamku, prejdite na fiu a vyberte Ukaz. Pocas
prezerania zaznamu si moZete zvolit niektord volbu pre Gpravu jeho atributov.
Mate k dispozicii aj vol'bu pre vymazanie vybranej tlohy a pre vymazanie vsetkych
uloh, ktoré mate oznacené ako splnené.

m Poznamky
Ak chcete napisat a odoslat poznamku, vyberte Menu > Organizér > Pozndmky.
Ak si cheete nie¢o poznamenat a zatial ste poznamku nepisali, vyberte Pridaj; v

opacnom pripade vyberte Volby > Poznamenat'si. Napiste poznamku a vyberte
Uloz.

s Kalkulacka

Vlyberte Menu > Organizér > Kalkulacka. Ked' sa na displeji objavi 0, zadajte prvé
Cislo vypoctu. Stlacenim # vloZite desatinnu ¢iarku. Prejdite na pozadovanu
operaciu alebo funkciu, alebo ju vyberte v menu Vol'by. Zadajte druhé ¢&islo. Podla
potreby zopakujte tento postup viackrat. Pred za¢atim nového vypoctu najprv
vyberte a pridrzte Zmaz.

Tato kalkulacka ma obmedzenu presnost a je urcena pre jednoduché vypocty.

Organizér 41



m Casovac odpocitavania

1. Ak cheete aktivovat ¢asovaé, vyberte Menu > Organizér > Casovac >
Normdlny Easovad, zadajte ¢as odpocitavania a napisSte spravu, ktora sa
zobrazi po uplynuti tohto ¢asu. Ak chcete zmenit ¢as odpocitavania, zvol'te
Zmenit ¢as.

2. Odpoéitavanie spustite vyberom Start.

3. Ak chcete odpocitavanie zastavit, vyberte Zastavit ¢asovac.

Casovaé intervalov

1. Ak chcete spustit ¢asovac intervalov s az 10 intervalmi, najskor zadajte
intervaly.

2. Vyberte Menu > Organizér > Casova¢ > Casovaé intervalov.

3. Casovat spustite voloou Spustit ¢asovaé > Start.

n Stopky
Vyberte Menu > Organizér > Stopky a niektoru z nasledujucich volieb:

Casovy rozdiel — ak cheete od¢itat medzicasy Ak cheete spustit meranie Casu,
vyberte Start. Vzdy, ked' chcete od¢itat medzicas, vyberte Rozdiel. Ak chcete
stopky zastavit, vyberte Stop.

Ak chcete merané Casy uloZit, vyberte Uloz.

Ak cheete znova spustit ¢asomieru, vyberte Vol'by > Start. Novy ¢as sa pripo¢itava
k predchadzajucemu ¢asu. Ak cheete vynulovat ¢as a nechcete ho uloZit, vyberte
Vynulovat.

Cas okruhu — sluzi na meranie okruhovych ¢asov

Poc¢as merania ¢asu mozete pouZivat ostatné funkcie telefonu. Ak chcete, aby
meranie ¢asu stopkami prebiehalo na pozadi, stlacte tlacidlo Koniec. Vyberte
Pokracovat'ak si chcete zobrazit beZiaci ¢as po tom, ako ste ho odsunuli na
pozadie

12. Aplikacie ng,
LT

m Spustenie hry

Vyberte Menu > Aplikdcie > Hry. Prejdite na poZadovanu hru a vyberte Otvor.
Ak chcete pre hru nastavit zvuk, svetla a vibracie, vyberte Menu > Aplikdcie >
Volby > Nastavenia aplikdcie.

42 Aplikacie



= Spustenie aplikacie
Vyberte Menu > Aplikdcie > Zbierka. Prejdite na poZzadovanu aplikaciu a vyberte
Otvor.

m  Moznosti aplikacie
Aktualizovat'verziu — ak chcete skontrolovat, ¢i nie je k dispozicii nova verzia
aplikacie k nacitaniu cez web (sluzba siete)

Web stranka — moZze poskytnat d'alSie informacie alebo dopliujtce data pre
aplikaciu z internetovej stranky (sluzba siete), ak je k dispozicii
Pristup k aplikdcii — umoZzriuje obmedzit pristup aplikacie k sieti

13.Web (‘2—

. v - 3 A . i} —
Pomocou prehliadaca svojho telefdnu mdzete pristupovat k
rozli¢nym sluzbam mobilného internetu.

Délezité: Pouzivajte iba sluzby, ktorym doverujete a ktoré poskytuju adekvatnu
bezpecnost a ochranu pred Skodlivym softvérom.
0 dostupnosti tychto sluzieb, cenach a tarifach a spdsobe pouZivania sa
informujte u svojho poskytovatela sluzieb.
Pomocou prehliada¢a vo vaSom telefone si moZete prehliadat sluzby, ktoré na
svojich strankach pouzivaju jazyk WML (Wireless Mark-up Language) alebo
XHTML (extensible HyperText Mark-up Language). Vzhl'ad stranok je ovplyvneny
velkostou displeja. Niektoré detaily internetovych stranok preto mozno neuvidite.

m Pripojenie k sluzbe
Skontrolujte, ¢i su aktivované spravne konfiguraéné nastavenia sluzby.

1. Ak chcete vybrat nastavenia pre spojenie so sluzbou, vyberte Menu > Web >
Nastavenia > Konfigur. nastavenia.

2. Vyberte Konfigurdcia. Zobrazia sa iba konfiguracie, ktoré podporuju sluzby
prehliadaca. Viyberte pre sluzby prehliadaca poskytovatela alebo Predvolené ¢i
Osobnd konfigurdcia.

Konfigura¢né nastavenia pre prehliada¢ mozete dostat ako konfiguraénu
spravu od poskytovatela sluZieb, ponukajuceho sluzbu, ktord cheete pouZzivat.

3. Vyberte Konto a zvolte niektoré konto sluzby prehliadaca, nachadzajlice sa v
aktivnych konfiguraénych nastaveniach.

Web 43



4. Vlyberte Zobr. termindl. okno > Ano, ak potrebujete pre intranetové pripojenie
vykonat manualnu autentizaciu.

Pripojte sa k sluzbe jednym z nasledujucich spdsobov:

* \lyberte Menu > Web > Domov. strdnka alebo, v pohotovostnom rezime
stlacte a pridrzte tlacidlo 0.

e Aksichecete vybrat zalozku sluzby, vyberte Menu > Web > ZdlozZky.

e Ak chcete prejst na poslednu navstivenu adresu, vyberte Menu > Web >
Posled. web. adr..

e Ak cheete zadat adresu sluzby, vyberte Menu > Web > fst'na adresu. Zadajte
adresu sluzby a vyberte OK.

m Prehliadanie stranok

Po vytvoreni spojenia so sluzbou si moZete zacat prehliadat stranky. Funkcia
tlacidiel telefonu moZze byt v rozli¢nych sluzbach rozna. Riad'te sa vodiacimi
textami na displeji. Dal3ie informacie si vyZiadajte od svojho poskytovatela
sluzieb.

s Zalozky

Do pamite telefonu mozete ukladat adresy stranok ako zalozky.

1. Pocas prehliadania vyberte Volby > Pridat'zdloZku; alebo v pohotovostnom
rezime vyberte Menu > Web > ZdlozZky.

2. Prejdite na niektoru zalozku a vyberte ju, alebo stlacte tlacidlo Hovor, aby ste
sa mohli pripojit ku stranke, na ktori odkazuje zalozka.

3. Vyberte Volby, ak si checete zobrazit, upravit, vymazat alebo odoslat zalozku,
vytvorit novi zalozku, alebo ulozit zalozku do niektorej zlozky.

Vase zariadenie moze mat predin3talované zalozky a linky na internetové stranky inych. Na

stranky inych mozete tiez vstapit cez vade zariadenie. Stranky inych nie su pobockami

stranok Nokia a spolo¢nost Nokia sa k nim nehlasi, ani neprebera za ne zodpovednost. Ak
zvolite pristup na takuto stranku, vykonajte opatrenia pre bezpe¢nost alebo obsah.

m Servisna schranka
Telefon dokaze prijimat spravy od sluZieb, odosielané vasim poskytovatelom

sluZieb (sluzba siete). Spravy od sluZieb st upozornenia (napriklad na titulky sprav)
a mozu obsahovat textové oznamenie alebo adresu sluzby.

Ak cheete vstupit do zlozky Prij. serv. sprdvy v pohotovostnom rezime, ked' ste
prijali servisnu spravu, vyberte Zobraz. Ak vyberiete Ukong¢i, sprava sa presunie do

44 Web



zlozky Prij. serv. sprdavy. Ak cheete vstupit do zlozky Prij. serv. sprdvy neskar,
vyberte Menu > Web > Prij. serv. sprdvy.

m Nastavenia vzhl'adu

Ak chcete individudlne upravit spdsob zobrazenia webovych stranok vo vasom
telefone pocas prehliadania, vyberte Volloy > Dalsie volby > Nastavenia vzhladu;
alebo v pohotovostnom rezime vyberte Menu > Web > Nastavenia > Nastavenia
vzhladu.

m Ochranné nastavenia

Certifikaty

Ak si chcete zobrazit zoznam autoriza¢nych a uZivatel'skych certifikatov,
nacitanych do vasho telefonu, vyberte Menu > Nastavenia > Ochrana >
Autorizaé. certifikdty alebo Certifikdty uZivatela.

lkona @& sa zobrazuje pogas spojenia vtedy, ked' je prenos dat medzi telefonom
a obsahovym serverom Sifrovany.
Délezité: Aj ked pouzivanie certifikatov podstatne znizuje rizika pri vzdialenych
pripojeniach a instalacii softvéru, vyhody zvySenej bezpecnosti sa prejavia iba pri
ich sprdvnom pouZivani. Existencia certifikatu sama o sebe neposkytuje Ziadnu
ochranu; zvysenie bezpeénosti dosiahnete iba ak spravca certifikatov obsahuje spravne,
autentické alebo doveryhodné certifikaty. Certifikaty maju obmedzenu dobu platnosti. Ak sa
zobrazi upozornenie ,Doba platnosti certifikatu uplynula” alebo ,Certifikat este nie je
platny”, hoci certifikat by mal byt platny, skontrolujte, ¢i mate na svojom pristroji nastaveny
spravny datum a cas.
Pred akoukolvek zmenou nastaveni certifikatu musite mat istotu, Ze skutoéne doverujete
vlastnikovi certifikatu a Ze certifikat uvedenému viastnikovi skuto¢ne patri.

Existuju tri druhy certifikatov: certifikaty serverov, autoriza¢né certifikaty a
uzivatel'ské certifikaty. Tieto certifikaty moZete ziskat od svojho poskytovatela
sluzieb. Poskytovatel sluzieb moze autorizacné a uzivatel'ské certifikaty ulozit aj
do ochranného modulu.

lkona bezpeéného spojenia neznameng, Ze je bezpecny aj prenos dat medzi branou a

serverom obsahu (alebo miestom, kde sa nachadza pozadovany zdroj). Bezpeénost prenosu
dat medzi branou a serverom obsahu je vecou poskytovatela sluzieb.

Cookies a cache (pamit prehliadada)

Cookies su data, ktoré sluzby ukladaju do pamite prehliadaca vo vasom teleféne.
Cookies zostavaju ulozené, kym nevymazete paméat prehliadaca.

Web 45



Pocas prehliadania vyberte Volby > Dalsie volby > Ochrana > Nastavenia cookies
alebo, v pohotovostnom rezime, vyberte Menu > Web > Nastavenia > Ochranné
nastavenia > Cookies. Ak chcete telefonu povolit alebo zakazat prijimanie
cookies, vyberte Povolit, resp. Odmietnut.

Pamét prehliadaca je oblast pamite, ktord sluzi na do¢asné ukladanie dat. Ak ste
pristupovali alebo sa pokusali pristupovat k dévernym informaciam, kde sa vyzadovalo
zadanie hesla, po kazdom takomto pouziti paméat prehliadaca vyprazdnite. Do pamite
prehliadaca sa ukladaju informacie alebo sluzby, ku ktorym ste pristupovali. Ak chcete pocas
prehliadania vyprazdnit pamat prehliadaca, vyberte Volby > Dalsie volby > Vymazat pamét:
v pohotovostnom rezime vyberte Menu > Web > Vymazat pamit.

Scripty cez bezpeéné spojenia

Mozete si vybrat, ¢i cheete povolit spustanie scriptov z bezpeénych stranok.
Telefén podporuje WML scripty.

Ak cheete pocas prehliadania aktivovat scripty, vyberte Volby > Dalsie volby >
Ochrana > Nastav. WMLScriptov; alebo v pohotovostnom rezime vyberte Menu >
Web > Nastavenia > Ochranné nastavenia > WMLScripty pri spoj. > Povolit.

m Bezpeénost prehliadaca

Bezpecnostné funkcie sa vyzaduju pre niektoré sluzby, napriklad on-line bankové
sluzby alebo nakupy. Pre takéto spojenia potrebujete bezpecnostné certifikaty a
pripadne bezpeénostny modul, ktory sa moze nachadzat na vasej SIM karte. Dal3ie
informacie si vyZiadajte od svojho poskytovatela sluzieb.

Digitalny podpis

Ak ma vasa SIM karta bezpecnostny modul, méZete sa so svojim telefénom
digitalne podpisovat. PouZitie digitalneho podpisu mdze mat rovnaku vahu ako
ked' svojim menom podpidete ucet, zmluvu alebo iny dokument.

Ak sa cheete digitalne podpisat, vyberte prepojenie na stranke, napriklad nazov
knihy, ktoru si chcete kipit, a jej cenu. Zobrazi sa text, ktory mate podpisat,
spravidla s uvedenim sumy a datumu.

Skontrolujte, & sa v zahlavi nachadza text Citat. a je zobrazena ikona digitalneho
podpisu @@ .
Ak chcete text podpisat, najskor si ho cely precitajte a vyberte Podpis.

Text sa nemusi zmestit na jedinu obrazovku. Preto dbajte na to, aby ste si
prehliadli a precitali cely text skor, nez ho podpisete.

46 Web



Vlyberte uZivatel'sky certifikat, ktory chcete pouzit. Zadajte podpisovy PIN. Ikona
digitalneho podpisu zmizne a sluzba moZe zobrazit potvrdenie vasho nakupu.

14.Sluzby SIM i

-

Fl

Vasa SIM karta moZe poskytovat dodatocné sluzby. Toto menu je
pristupné iba ak ho podporuje vasa SIM karta. Jeho ndzov a obsah
zavisia od dostupnych sluzieb.

Pristup k tymto sluzbam si mdze vyzadovat odoslanie sprav alebo datovy prenos,
ktoré vam operator moze uctovat.

15. Prepojenie s pocitatom

Ked' je vas telefon prepojeny s kompatibilnym poéitatom cez Bluetooth alebo
datovy kabel, mdzete prijimat a odosielat emaily a pripajat sa k internetu. Svoj
telefon moZzete pouzivat s rozli¢nymi aplikaciami, zabezpecujucimi prepojenie a
komunikaciu s po¢itatom.

m Nokia PC Suite

Pomocou PC Suite moZzete synchronizovat kontakty, kalendar, poznamky a
zoznam uloh medzi svojim telefonom a kompatibilnym poéitatom, alebo
vzdialenym internetovym serverom (sluzba siete). Dalsie informacie a PC Suite
najdete na webovej stranke spolo¢nosti Nokia, www.nokia.com/support, alebo na
vasich miestnych webovych strankach spolo¢nosti Nokia.

m Aplikacie pre datovu komunikaciu

Informacie o pouziti aplikacie pre datovi komunikaciu najdete v dokumentacii k
tejto aplikacii.

V Case, ked' je telefon prepojeny s po¢itatom, neodporic¢ame telefonovat alebo
prijimat hovory, pretoZze mdze dojst k preruseniu komunikacie.

Aby ste dosiahli lepSie vysledky, poloZte telefon pocas datovych prenosov na
pevny povrch tladidlami nadol. Pocas datového prenosu telefon nedrzte v ruke,
aby sa nepohyboval.

Sluzby SIM 47



16. Informacie o batérii a nabijacke

Va3 pristroj je napajany nabijatelnou batériou. Tento pristroj je uréeny na pouzivanie s
batériou BL-6P. Tento pristroj je pri dodavke uréeny na pouzivanie s nabijanim z
nasledovnych nabijaciek: Nabijacka AC-6. Batériu mdZete nabit a vybit niekolkostokrat, ale
nakoniec sa opotrebuje. Ked' sa hovorovy ¢as a ¢as pohotovosti podstatne skratia oproti
normalnym intervalom, batériu vymernite. Pouzivajte iba batérie schvalené spolo¢nostou
Nokia a batériu nabijajte iba nabijackami, schvalenymi spolo¢nostou Nokia a uréenymi pre
tento pristroj. Pouzitie neschvalenej batérie alebo nabijacky mdze spdsobit riziko ohia,
explozie, vyte€enia, alebo iné nebezpecenstvo.

Ked' prvy raz pouzivate batériu alebo ste batériu dlho nepouzivali, bude mozno potrebné
zapojit nabijacku a potom ju odpojit a znova zapojit, aby sa za¢alo nabijanie. Ak je batéria
Uplne vybita, moze trvat niekolko minut, kym sa na displeji objavi indikator nabijania a kym
budete moct zacat telefonovat.

Pred vybratim batérie pristroj vzdy vypnite a odpojte od nabijacky.

Ked' nabijacku nepouzivate, odpojte ju od siete a od pristroja. Nenechavajte pIne nabitu
batériu zapojenu do nabijacky, pretoze prebijanie moze skratit jej Zivotnost. Ak tplne nabitu
batériu nepouZivate, ¢asom sa vybije.

SnaZte sa batériu vzdy udrziavat v prostredi s teplotou medzi 15 °C a 25 °C (59 °F a 77 °F).
Extrémne teploty znizuju kapacitu a Zivotnost batérie. Pristroj s hortcou alebo studenou
batériou moze docasne prestat pracovat. Viykonnost batérii je zvlast obomedzena pri
teplotach hlboko pod bodom mrazu.

Neskratujte batériu. K ndhodnému skratu moze dojst, ked' kovovy predmet - napriklad
minca, sponka alebo pero - spdsobi priame prepojenie kladnej (+) a zapornej (-) svorky
batérie. (Svorky maju tvar kovovych pruzkov na batérii.) Mdze k tomu ddjst napriklad ked'
nosite nahradnu batériu vo vrecku alebo kabelke. Pri skratovani svoriek moze dojst k
poskodeniu batérie alebo predmetu, ktory skrat sposobil.

Nevhadzujte nepotrebné batérie do ohia - mohli by explodovat. Batéria mdze explodovat aj
pri poskodeni. PouZité batérie likvidujte v sulade s miestnymi pravnymi predpismi. Prosime,
recyklujte ich v3ade, kde to je moZzné. Neodhadzujte ich do komunalneho odpadu.

Clanky ani batérie nerozoberajte, nerozrezavajte, neotvarajte, nedrvte, neohybajte,
nedeformujte, neprepichujte a nerozbijajte. Ak z batérie unika tekutina, zabrante kontaktu
tejto tekutiny s pokoZkou a o¢ami. V pripade zasiahnutia okamzZite oplachnite zasiahnutu
pokozku alebo o¢i vodou alebo vyhladajte lekarsku pomoc.

Batérie neupravujte, neprerabajte, nesnazte sa do nich vkladat cudzie predmety,
nevystavujte ich pésobeniu, ani ich neponarajte do vody alebo inych tekutin.

Nespravne pouZivanie batérie moze sposobit poziar, exploziu alebo iné nebezpecenstvo. Ak
pristroj, alebo batéria spadne, predovSetkym na tvrdy povrch a mate pocit Ze je batéria
zni¢end, nechajte ju skontrolovat v servise predtym, nez by ste pokracovali v jej pouzivani.

48 Informacie o batérii a nabijacke



PouZivajte batériu iba pre ucely, pre ktoré je uréena. Nikdy nepouZivajte poskodenu
nabijacku alebo batériu. VaSu batériu uchovavajte mimo dosahu malych deti.

= Navod na autentizaciu batérii Nokia

V zaujme vlastnej bezpecnosti vZdy pouzivajte originalne batérie Nokia. Aby ste zaistili, ze
dostanete originalnu batériu Nokia, kupte si ju od autorizovaného predajcu produktov Nokia
a skontrolujte holograficky Stitok nasledujucim postupom:

Ani Uspesné spinenie vietkych krokov nie je stopercentnou zarukou autenticity batérie. Ak
mate akykolvek dévod domnievat sa, Ze vasa batéria nie je autenticka originalna batéria
Nokia, viac ju nepouZzite a odneste ju do najblizSieho autorizovaného servisného strediska
Nokia alebo k autorizovanému predajcovi produktov Nokia; tam poZiadajte o radu.
Autorizované servisné stredisko Nokia alebo autorizovany predajca preskima autenticitu
batérie. Ak autenticitu nemozno potvrdit, vratte batériu tam, kde ste ju kupili.

Autentizacia hologramu

1. Pri pohl'ade na holograficky titok by ste mali z jedného
uhla vidiet symbol spojenych rik Nokia a pri pohlade z iného
uhla logo Nokia Original Enhancements.

2. Pri naklanani hologramu dol'ava, doprava, dolu a hore by
ste mali postupne na jednotlivych stranach vidiet 1, 2, 3,
resp. 4 bodky.

Co ak va3a batéria nie je autenticka?

Ak nemdzete potvrdit, Ze vasa batéria Nokia s hologramom na Stitku je autenticka batéria od
spoloénosti Nokia, nepouzivajte ju. Odneste ju do najblizSieho autorizovaného servisného
strediska Nokia alebo k predajcovi a poZiadajte o pomoc. Pouzitie batérie, ktora nie je
schvalena vyrobcom, mdze byt nebezpeéné a moze sposobit zhorsenie parametrov a
poskodenie vasho pristroja a jeho doplnkov. Pri takomto pouziti m6Zzu navyse stratit platnost
vietky povolenia a zaruky, vztahujuce sa na pristroj.

Viac sa o originalnych batériach Nokia dozviete na strankach www.nokia.com/battery.

Informacie o batérii a nabijacke 49



Starostlivost a udrzba

Va3 pristroj je vyrobok so Spickovou konstrukciou a vyhotovenim a je treba, aby ste s nim
zaobchadzali starostlivo. Nasledujuce odporuc¢ania vam pomozu dodrzat podmienky zaruky.

Uchovavajte pristroj v suchu. Zrazky, vihkost a najroznejsie tekutiny a kondenzaty
obsahuju mineraly, ktoré sposobuju kordziu elektronickych obvodov. Ked' sa vas pristroj
zamodi, vyberte batériu a nechajte pristroj iplne vysusit; az potom dofi znova vlozte
batériu.

Nepouzivajte a neuchovavajte pristroj v pra3nom a $pinavom prostredi. Moze dojst k
poskodeniu jeho pohyblivych sucasti a elektroniky.

Neuchovavajte pristroj v horicom prostredi. Vplyvom vysokej teploty méze dojst ku
skrateniu Zivotnosti elektronickych sucasti, poSkodeniu batérii a deformacii ¢i roztaveniu
niektorych plastov.

Neuchovavajte pristroj v chladnom prostredi. Ked'sa pristroj zohreje na svoju normalnu
teplotu, mdze sa v jeho vnutri vytvorit kondenzat a poskodit dosky s elektronickymi
obvodmi.

Nepokusajte sa pristroj otvorit inak nez je uvedené v tejto prirucke.

Nenechajte pristroj spadnut, neudierajte a netraste nim. Hrubym zaobchadzanim moézete
poskodit vnutorné dosky s obvodmi a jemnu mechaniku.

Na Cistenie pristroja nepouZzivajte agresivne chemikalie, Cistice obsahujtce rozpustadla a
silné saponaty.

Pristroj nefarbite. Farba moZze zaniest pohyblivé Casti pristroja a znemoznit jeho spravne
fungovanie.

Na Cistenie So3oviek, napriklad objektivu fotoaparatu, snimaca priblizenia a snimaca
osvetlenia, pouzivajte makku, €istu a suchu tkaninu.

PouZivajte iba dodavanu alebo schvalenu nahradni anténu. Neschvalené antény, Upravy
alebo doplnky mdzu pristroj poskodit a mozu byt v rozpore s pravnymi predpismi,
upravujucimi prevadzku radiofrekvenénych zariadeni.

Nabijacky nepouZivajte vonku.

Vzdy si zalohujte data, ktoré si chcete uchovat, napriklad kontakty a zaznamy v
kalendari.

Ak cheete pristroj z Casu na Cas resetovat, aby ste zvysili jeho vykon, vypnite pristroj a
vyberte z neho batériu.

Tieto odporucania sa vztahuju v rovnakej miere na vas pristroj, batériu, nabijacku a vietky
doplnky. Ak ktorékolvek z tychto zariadeni nepracuje spravne, zverte ho najblizsiemu
autorizovanému servisnému stredisku.

50

Starostlivost a udriba



Likvidacia

134

Symbol preskrtnutej odpadovej nadoby s kolieskami na vyrobku, v dokumentacii alebo
baleni znameng, Ze je treba vietky elektrické a elektronické vyrobky, batérie a
akumulatory po skonéeni ich Zivotnosti odniest na osobitné zberné miesto. Tato
poZziadavka plati v Eurdpskej unii a v inych oblastiach, kde st k dispozicii systémy na
separovany zber odpadu. Nevyhadzujte tieto vyrobky do netriedeného komunaineho
odpadu.

Vratenim vyrobkov na osobitné zberné miesto zabranite nekontrolovane;j likvidacii
odpadu a podporite opatovné vyuzivanie materialovych zdrojov. Viac podrobnych
informacii o zbere odpadu su k dispozicii od predajcu vyrobku, miestnych uradov
zodpovednych za likvidaciu odpadu, narodnych organizacii kontrolujucich vyrobcov
alebo miestneho obchodného zastupcu spoloénosti Nokia. Dal3ie informacie alebo
inStrukcie o vrateni vasho zastaraného produktu najdete v Eko-deklaracii produktu a v
narodnych sekcidch na strankach www.nokia.com.

DalSie bezpecnostné informacie

m  Malé deti
V3 pristroj a jeho dopinky moZu obsahovat drobné suiciastky. Uchovavajte ich mimo dosahu
malych deti.

m  Prevadzkové prostredie

Tento pristroj vyhovuje smerniciam pre expoziciu radiofrekvenénym Ziarenim pri pouZzivani
bud'v normalnej polohe pri uchu alebo vo vzdialenosti najmenej 1,5 cm (5/8 palca) od tela.
Ked' nosite telefon upevneny na tele pomocou ochranného puzdra, zavesu na opasok alebo
drziaka, tieto nesmu obsahovat kovy a musia medzi pristrojom a vasim telom zabezpecit
uvedenu minimalnu vzdialenost.

Na prenos datovych stborov a sprav potrebuje tento pristroj kvalitné spojenie so sietou.

V niektorych pripadoch mozno prenos datovych suborov alebo sprav odlozit, kym takéto
spojenie nebude k dispozicii. Dbajte na dodrZanie vy3Sie uvedenych pokynov o vzdialenosti
od tela, kym prenos neskondi.

m Zdravotnicke pristroje

Pouzivanie akychkolvek radiofrekvenénych vysielacich zariadeni, vratane bezdrdtovych
telefonov, moze rusit funkcie nedostatocne chranenych zdravotnickych pristrojov. Ak chcete
zistit, i je pristroj adekvatne chraneny pred externou radiofrekvenénou energiou, alebo ak
mate iné otazky, informujte sa u lekara alebo vyrobcu pristroja. Viypnite pristroj v
zdravotnickom zariadeni, ak vas k tomu vyzyvaju nariadenia, vyvesené v priestoroch
zariadenia. Nemocnice a zdravotnicke zariadenia mozu vyuzivat zariadenia, ktoré by mohli
byt citlivé na vonkajsie radiofrekvencné zdroje.

Daliie bezpeénostné informacie 51



Implantované pristroj zdravotnickej techniky

Vyrobcovia pristrojov zdravotnickej techniky odporucaju, aby sa dodrZiavala minimalna

vzdialenost 15,3 cm (6 palcov) medzi bezdrdtovym pristrojom a implantovanym

zdravotnickym pristrojom, ako su kardiostimulatory alebo implantované kardiovertné

defibrilatory, na ochranu pred moZnou interferenciou so zdravotnickym pristrojom. Osoby,

nosiace tieto pristroje by mali dodrziavat tieto pokyny:

® Vzdydrzte bezdrotové pristroje, ak su zapnuté, vo vzdialenosti vacSej ako 15.3
centimetra (6 palcov) od zdravotnickeho pristroja.

® Nenoste bezdrotovy pristroj v naprsnom vrecku.

® Drzte bezdrotovy pristroj pri uchu na opacnej strane, nez je kardiostimulator, aby sa
minimalizovalo riziko rusenia.

¢ |hned' vypnite bezdrbtovy pristroj, ak je akykolvek dévod predpokladat, ze nastala
interferencia.

o Citajte a dodrziavajte pokyny vyrobcu implantovaného zdravotnickeho pristroja.

Ak mate akékolvek otazky tykajuce sa pouzivania vasho bezdrétového pristroja s
implantovanymi prostriedkami zdravotnickej techniky, porad'te sa s vasim lekarom.

Nacuvacie pristroje

Medzi niektorymi digitalnymi bezdrdtovymi zariadeniami a ur€itymi typmi nacuvacich
pristrojov méze dochadzat k ruseniu. Ak ddjde k ruseniu, obratte sa na svojho poskytovatela
sluzieb.

m Vozidla

Radiofrekvenéné signaly mozu rusit nespravne instalované alebo nedostatoéne tienené
elektronické systémy v motorovych vozidlach, napriklad elektronické systémy vstrekovania
paliva, elektronické systémy, braniace preSmykovaniu (zablokovaniu) kolies pri brzdeni,
elektronické systémy riadenia rychlosti jazdy, airbagové systémy. Podrobnejsie informacie si
vyZziadajte od zastupenia alebo od vyrobcu bud' vasho vozidla alebo zariadenia, ktorym ste
vozidlo vybavili.

Servis pristroja a jeho indtalaciu do vozidla smie vykonavat iba kvalifikovany personal.
Chybna instalacia alebo servis mozu byt nebezpeéné a mozu spdsobit neplatnost vietkych
zaruk, vztahujucich sa na pristroj. Neuchovavajte a neprevazajte horlavé kvapaliny, plyny
alebo vybusné materialy v rovnakom priestore ako pristroj, jeho sucasti alebo doplnky.
PouZivanie vasho pristroja pocas letu v lietadle je zakdzané. Pred nastupom do lietadla
pristroj vypnite. Pouzivanie bezdrotovych telepristrojov v lietadle méZze ohrozit prevadzku
lietadla, rusit siet bezdrotovych telefonov a mdze byt v rozpore so zakonom.

m Potencialne explozivne prostredia

Viypnite svoj pristroj, ked' sa nachddzate v prostredi s potencialne explozivnou atmosférou, a
reSpektujte vietky znacky a pokyny. Medzi prostredia s potencidlne explozivnou atmosférou
patria priestory, kde sa bezne odporuca vypnut motor vozidla. Iskry v takychto priestoroch

52 Daliie bezpeénostné informacie



mozu spdsobit exploziu alebo poziar s naslednymi zraneniami, mozno i smrtelnymi.
Vypinajte pristroj na €erpacich staniciach, napriklad pri benzinovych pumpach v servisnych
strediskach. ReSpektujte obmedzenia na pouzivanie radiovych zariadeni v priestoroch
skladovania a distribucie paliv, v chemickych prevadzkach a na miestach, kde prebiehaju
trhacie prace. Miesta s potencialne explozivnou atmosférou su spravidla, ale nie vzdy, jasne
oznacené. Patria medzi ne podpalubia lodi, chemické prepravné alebo skladovacie zariadenia
a priestory, kde vzduch obsahuje chemikalie alebo ¢astice, napriklad zrno, prach alebo
kovové prasky. Porad'te sa s vyrobcami vozidiel, pouzivajucich skvapalnené plynné paliva
(napriklad propan alebo butdn), &i je pouzivanie tohto pristroja v ich blizkosti bezpeéné.

m Tiesnové volania
Délezité: Tento pristroj pouZiva pre svoju prevadzku radiofrekvencné signaly,
bezdrotové siete, pozemné siete a funkcie, programované uzivatelom. Ak vas
pristroj podporuje hlasové hovory cez internet (internetové hovory), aktivujte
internetové hovory, aj celularny telefon. Pristroj sa bude pokusat o tiesiové volania
cez celularnu siet, aj cez vasho poskytovatela internetovych hovorov, ak su obe moznosti
aktivované. Spojenie nemozno zarucit za kazdych okolnosti. Nikdy sa nespoliehajte na
akékolvek bezdrotové zariadenie ako na jediny prostriedok pre Zivotne délezitu komunikaciu,
napriklad pre privolanie lekarskej pomoci.

Tiesnové volanie uskutocnite takto:

1. Ak je pristroj vypnuty, zapnite ho. Skontrolujte, ¢i je intenzita signalu dostatoéna. V
zavislosti od vasho pristroja budete tiez potrebovat skompletizovat nasledovné:
® VloZte SIM kartu, ak ju vas pristroj pouziva.
® Qdstrafite obmedzenia hovorov, ak ste ich aktivovali vo vasom pristroji.
® Zmente profil z off-line, alebo z letového profilu na aktivny profil.

2. Stlacajte tlacidlo Koniec, kym sa nevymaze displej a pristroj nie je pripraveny na volanie.
Navolte oficidlne tiesfiové &islo, platné v oblasti, kde sa nachadzate. Tiesfiové &isla sa v
roznych oblastiach lisia.

4. Stlacte tlacidlo Hovor.

Pri tiesfovom volani ¢o najpresnejsie podajte vietky potrebné informacie. Vas bezdrotovy
pristroj moze byt jedinym komunikaénym prostriedkom na mieste nehody. Neukon¢ujte
hovor, kym k tomu nedostanete povolenie.

m Informacia o certifikacii (SAR)

Toto mobilné zariadenie vyhovuje normam pre expoziciu radiovymi vinami.

Va3 mobilny pristroj je radiovy vysiela¢ a prijimac. Je skonStruovany tak, aby neprekracoval
limity na expoziciu radiovymi vinami, odporic¢ané medzinarodnymi smernicami. Tieto
smernice boli vypracované nezavislou vedeckou organizaciou ICNIRP a zahfiaju
bezpecnostné rezervy pre zabezpedenie ochrany vietkych osob nezavisle od veku a
zdravotného stavu.

Daliie bezpeénostné informacie 53



Expoziéné smernice pre mobilné pristroje pouZivaju meraciu jednotku, ktora je znama ako
$pecificky absorbovany vykon alebo SAR (Specific Absorption Rate). Limit SAR, stanoveny v
smerniciach ICNIRP, je 2,0 wattu na kilogram (W/kg) a je priemernou hodnotou na 10
gramov tkaniva. Merania SAR sa vykonavaju v Standardnych prevadzkovych polohach a's
pristrojom, vysielajucim na najvy33ej certifikovanej vykonovej Grovni vo vietkych skimanych
frekvenénych pasmach. Skuto¢na hodnota SAR pristroja, ktory je v prevadzke, moze byt
vykon, postacujuci pre komunikaciu so sietou. Velkost tohto vykonu ovplyviiuju mnohé
faktory, napriklad vzdialenost od zakladnovej stanice siete. Najvyssia hodnota SAR v zmysle
smernic ICNIRP pri pouzivani pristroja pri uchu je 0,99 W/kg.

Pri pouZiti prisludenstva pristroja a dopInkov sa hodnoty SAR mdzu zmenit. Hodnoty SAR sa
mozu odliSovat v zavislosti od metodiky ich uvadzania a stanovovania v jednotlivych
krajinach a od frekvenéného pasma siete. Dal3ie informacie o SAR mozete najst medzi
produktovymi informaciami na strankach www.nokia.com.

54 Daliie bezpeénostné informacie



Register

ovorov
A h
medzistatne 17
aktivaéné kluce 36 hovory
aktualizacie softveru 11 hlasova volba 18
anténa 14 nastavenia 33
volby
B by 19
vytvorenie 17
bezpecnostné informacie 6 hry 42
bleskové (flash) spravy 21
blokovanie klavesnice 10 CH
E'lifﬁozéh 31 chranené stbory 36
udi
|
C
_ indikatory 16
certifikaty 45 info spravy 35
cookies 45 intenzita signalu 16
4 internet 43
C
Casovac odpocitavania 42 K
kalendar 40, 41
D kalkulacka 41
datova komunikacia 47 kody 10
datovy kabel 33 konfiguracie |
digitalny podpis 46 vseobecné 34
kontaktné informacie 12
E Kontaktné informacie Nokia 12
kontakt
ekvalizér 39, 40 kopi\;ovanie 27
e-mailova aplikacia 21 nastavenia 27
rychla volba 18
F skupiny 27
fotoaparat 37 ukladanie 26
uprava 27
G vyhladavanie 27
galéria 36 L
H letovy profil 17

. logo operatora 16, 29
handsfree. Pozri reproduktor.

hlasova volba 18 M
hlasové spravy 23 i
hlasovy zaznamnik 39 menu operatora 35
hovor
¢akanie 19 N
register. Pozri zdznam hovorov. naditania 11
tlacidlo 15 naditanie chranenych suborov 36

zaznam 28 nahravac 39



nastavenia

hovor 33

moje skratky 30

obnovenie nastaveni vyrobcu 35

pripojitelnost 30

profily 28

spravy 23

témy 28

tony 29

USB datovy kabel 33
nastavenia jazyka 34
nastavenia sprav

e-mail 25

multimedialne spravy 24

textové spravy 24

vieobecné 23
nastavenia vyrobcu 35

0]

odblokovanie klavesnice 10
odovzdavané spravy 44
ochrana autorskych prav 36
okamzité spravy 23
organizér 40

P

PC Suite 47
PictBridge 33
pisanie textu 19
pohotovostny rezim 30
poznamky 41
prediktivne pisanie 19
prehliada¢
nastavenia vzhladu 45
ochrana 45
zélozky 44
Prepojenie s pocitacom 47
prikazy pre sluzby 35
pristupové kddy 10
profily 28

R

reproduktor 19
rychla volba 18

S

servisna schranka 44
servisné spravy 44

56

skratky 30
sluzba konfiguraénych
nastaveni 14
sluzby 43
Sluzby SIM 47
sprava digitalnych prav 36
spravy
bleskové (flash) spravy 21
hlasové spravy 23
info spravy 35
prikazy pre sluzby 35
zvukové spravy 21
Stav nabitia batérie 16
stopky 42

T

tapeta 29

témy 28

text 19

tlac¢idlo Koniec 15
tladidlo snimania 15
tony 29

tradi¢né pisanie textu 19

U

ukoncenie hovorov 17

\'

velké/malé pismena 19
vizitky 27

vyberové tladidla 15
vypina¢ 13, 15
vyzvanania 29

W

web 43

y4

zakaznicke sluzby 12
zalozky 44

zapnutie a vypnutie 13
zéznam 28

zoznam uloh 41
zvukové spravy 21



